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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyö toteutetaan päiväkirjamuotoisena 10 viikon seurantajakson ajalta. 

Ensimmäinen seurantajakso alkaa 23.8.2021 ja viimeinen päättyy 17.12.2021. 

Seurantajaksot eivät ole peräkkäin, vaan ne ovat kahdessa osassa työmaakoh-

taisesti. Päiväkirjamerkinnöissä kerrotaan työnjohtajan työpäivän sisällöstä. Si-

sällössä kerrotaan työpäivän tehtävistä sekä työmaan eri toiminnoista, jotka liit-

tyvät työnjohtajan työhön. Merkintöjä tehdään viikon kaikilta arkipäiviltä ja viikon 

päätteeksi kirjoitetaan viikkoanalyysi. Viikkoanalyysissä pyritään ottamaan esi-

miehen näkökanta, ja sitä kautta pohtia johtamista ja sen monimuotoisuutta ra-

kennusalalla. 

 

Opinnäytetyön tavoitteena on pohtia työnjohtajan päivien sisältöä ja sen kautta 

vahvistaa omaa osaamista työnjohdossa sekä rakennusalalla. Opinnäytetyön tar-

koitus on avata työnjohtajan roolia esimiehenä aloittavan työnjohtajan silmin.  

 

Työnjohtajan työ pitää sisällään laajasti erilaisia työtehtäviä, kuten urakan saami-

nen ja siihen liittyvä tarjouslaskenta, työmaan aloitus ja luovutus sekä niihin liitty-

vät viralliset muodollisuudet, työnjohtaminen työmaalla ja jokapäiväinen työmaan 

toimivuuden hallinta, reagointi työmaalla tapahtuviin muutoksiin sekä tulevan en-

nakointi. Työn avulla saa käsityksen siitä, millaista työnjohtaminen on käytän-

nössä, mitä kaikkea se voi pitää sisällään ja miten laaja-alaista työtä se kokonai-

suudessaan on. Lisäksi se auttaa ymmärtämään, että ihmisten johtaminen millä 

tahansa alalla on pohjimmiltaan samanlaista, vain johdettava työ muuttuu. 

 

Työpaikkani on keskisuuri rakennusliike. Oma työtehtäväni työnjohtajana sisältää 

tarjouslaskentaa, työnjohtamista työmailla ja materiaalien hankintaa sekä erilais-

ten paperitöiden, kuten suunnitelmien ja riskiarvioiden tekoa.  

 

  



6 

 

2 LÄHTÖTILANTEEN KUVAUS 

Työpaikkani on torniolainen rakennusalan yritys, joka on ollut toiminnassa 12 

vuotta. Aloitin siellä työt viime vuoden toukokuun lopussa. Toimin yrityksessä 

työnjohtajana. 

 

Yrityksen päätoimialaa ovat asuin- ja teollisuusrakentaminen. Yrityksen toiminta 

on ollut koko ajan kasvavaa ja se työllistää tällä hetkellä noin 40 henkilöä. Kesää 

kohden työntekijöiden määrä kasvaa reilusti työn sesonkiluonteen vuoksi. Työ-

maita yrityksellä on pääosin Meri-Lapin alueella, mutta myös Pohjois-Suomessa 

kuten Levillä ja Ylläksellä. 

 

Omat työtehtäväni liittyvät työnjohtamiseen rakennustyömaalla. Työnjohtaminen 

sisältää paljon asioita itse ihmisten ohjauksen lisäksi. Työnjohtajan työnkuvaan 

kuuluu tietää rakennustyömaan eri vaiheet, valmistautua niitä varten ennakkoon 

ja huolehtia niiden toteutuksesta ajallaan. Tämä työ vaatii perehtymistä työmaan 

rakennuskuviin ja sopimuspapereihin, työmaan aikatauluttamisen, materiaalien 

kilpailuttamisen ja tilaamisen ajallaan, juoksevien asioiden kuten esimerkiksi työ-

maapäiväkirjan, erilaisten suunnitelmien ja riskiarvioiden laatimisen sekä ihmis-

ten johtamisen työmaalla. 

 

Työnjohtajan työ on siis hyvin laaja-alaista ja kaiken oppiminen tulee viemään 

aikaa. Aloitin työnjohtajan työni pienten työmaiden kanssa. Näissä olen saanut 

luotua kontakteja yhteistyökumppaneihin ja opeteltua rakentamiseen ja työnjoh-

tamiseen liittyviä perusasioita. Kun aloitin päiväkirjan kirjoittamisen, olin ollut kah-

della työmaalla työnjohtajana ja toiminut niissä pääosin yksin. Vastaavat työnjoh-

tajat antoivat minulle hyvin vastuuta ja koin itse, että työ oli erittäin mieluisaa ja 

kaikessa haastavuudessaan palkitsevaa. 

 

Päiväkirjan kirjoittamisen aikaan olen ollut kolmella eri työmaalla. Kaikilla näillä 

työmailla minulla on ollut rinnalla työskentelemässä vastaava työnjohtaja. Työ-

maista kaksi sijoittui tehdasalueelle ja ne olivat samalla tontilla olevat uudisraken-

nukset GIS2-asema ja Aurora Huoltamo- ja valvomorakennus. Nämä työmaat 

aloitettiin keväällä 2021 ja GIS2-aseman valmistuminen oli joulukuussa 2021 ja 
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Auroran helmikuussa 2022. Kolmas työmaa oli Kunnanvirasto, johon tehtiin laaja 

peruskorjaus. Työmaa on käynnistynyt kesällä 2020 ja valmistuminen oli joulu-

kuussa 2021. 
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3 TYÖNJOHTAMINEN 

3.1 Rakennusinsinööri 

Työnjohtajat ovat useasti koulutukseltaan rakennusinsinöörejä. Rakennusinsi-

nööriksi voi kouluttautua ammattikorkeakoulussa ja yliopistossa. Koulutus pitää 

sisällään rakennustekniikkaan ja johtamiseen liittyviä kursseja ja koulutuksen 

myötä rakennusinsinööriksi valmistuva on valmis työelämään. Työ vaatii raken-

nustekniikan tuntemuksen lisäksi rakentamisprosessin, suunnittelun ja tuotanto-

tekniikan tuntemuksen sekä hyvät organisointi- sekä johtamistaidot. (Työmarkki-

natori 2020.) 

 

Rakennusinsinöörin koulutuksella on mahdollista saada hyvin monenlaista työtä. 

Työnjohtaminen, johon itse hakeuduin, on mielestäni ollut erittäin laaja-alaisesti 

alalle opettavaa työtä. Koska olen rakennusalalla uusi, alalta on paljon opetelta-

vaa, mutta se ei ole mitenkään mahdotonta. Oikeanlaisessa työyhteisössä oppi-

minen on kannustavaa ja eteenpäin vievää. Tällainen työhyvinvointia tuottava 

johtaminen on sekä asioiden että ihmisten johtamista, ja johtaa pitkällä täh-

täimellä kannattavaan liiketoimintaan. Omassa työssäni olen saanut erittäin pal-

jon tukea ja apua niin kollegoiltani kuin kokeneilta työntekijöiltä. Oma avoimuus 

ja kyky arvostaa työyhteisön jäseniä ja heidän kokemustaan, on ollut mielestäni 

avain siihen, että olen oppinut niin paljon lyhyessä ajassa. Koulussa ei mielestäni 

opita puoliakaan siitä, mitä työelämä opettaa jo muutamassa kuukaudessa. (Työ-

turvallisuuskeskus 2022.) 

3.2 Esimiestyö rakennusalalla 

Työnjohtaminen käsitteenä rakennusalalla kuulostaa vahvasti ihmisten ja heidän 

tekemän työn jäljen johtamiselta. Se kertoo nimikkeenä mielestäni jo pääasian 

itse työstä. Ihmiset tekevät käsityönä työn ja työnjohtajan tehtävä on mahdollistaa 

tämä aikatauluttamalla työmaa, huolehtimalla työmaaympäristöstä sekä käytet-

tävistä materiaaleista sekä valitsemalla oikeat työparit ja heidän osaamistasol-

lensa sopivat työt. Lisäksi koko rakentamisprosessin ajan työnjohtajan tehtävä 

on tarkkailla työskentelyä ja työn laatua. 

 



9 

 

Esimiehen tulee työssään johtaa työntekijöitä yrityksen arvojen ja strategioiden 

mukaisesti. Hän on se tekijä työmaalla, jolla on kaikki langat käsissä ja joka on 

suunnitelmissa aina muutaman askeleen edellä työmaan senhetkistä tilannetta. 

Esimiehen eli työnjohtajan rooli työmaalla on konkretisoida työntekijöille se, mitä 

heidän halutaan tekevän ja missä ajassa. Koska esimies hallitsee työmaan ko-

konaisuuden, on hänellä myöskin vastuu siitä, että asiat tapahtuvat ajallaan ja 

työ etenee suunnitellun mukaisesti. Tämän lisäksi esimies on vastuussa työmaan 

kannattavuudesta. Kokonaisuuden hallinta kustannustehokkaasti on mielestäni 

tärkein asia työnjohtajalle. Ilman kannattavaa toimintaa ei ole työmaita, joita joh-

taa. Työnjohdon onkin hallittava useita eri osa-alueita sujuvasti, jotta he ovat 

työnkuvansa mukaisesti päteviä johtamaan työmaata. (Järvinen 2005, 22.) 

 

Työnjohtajan työ sisältää mielestäni paljon enemmän kuin mitä ennen rakennus-

alalle tuloa ajattelin. Työ on täysin kokonaisvaltaista rakennusurakan hallintaa 

tarjouslaskennasta luovutukseen asti. Työssä tulee johtamisen lisäksi hallita ra-

kennusalan käytännöt ja tavat, tietää miten työtä toteutetaan kannattavimmin ja 

tehokkaimmin sekä hoitaa yhteistyötä eri sidosryhmien välillä sujuvasti ja johtaa 

rakennustyömaan työntekijöitä kohti laadukasta lopputulosta. Kaikki tämä vaatii 

työnjohtajalta kykyä ja halua olla se henkilö, joka pitää nämä langat käsissään ja 

niistä ohjailemalla johtaa työmaan alusta loppuun voitokkaasti. Työ on mielestäni 

hektistä ja vastuullista, ja vaatii täydellistä paneutumista siihen ja työntekijöihin, 

jotta lopputulos on se mitä tilaaja vaatii. 

 

3.3 Ihmisten johtaminen 

Ihmisten johtaminen työmaalla on mielestäni samanlaista missä vain työssä. Esi-

miehen tehtävä on nähdä jokainen yksilönä, oppia tuntemaan heidän vahvuu-

tensa sekä heikkoutensa ja ohjata heidän työsuoritustaan siten, että tekijä kehit-

tyy työssään. Johtaminen vaikuttaa moneen eri osa-alueeseen työmaalla. Työ-

olosuhteet, työyhteisön yleinen ilmapiiri, henkilöiden osaaminen ja jopa esimie-

hen oma elämäntapa ja asenne ovat asioita, joihin vaikuttaa johtamistyyli. Toisin 

sanoen johtamistyylillä on kokonaisvaltainen vaikutus työmaatoimintaan ja sitä 

kautta myös työhyvinvointiin. (Juuti & Vuorela 2015, 23.) 
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Rakennusalalla johtamisessa on mielestäni tärkeää tuntea työntekijöiden osaa-

misalueet ja sitä kautta vahvuudet ja heikkoudet. Se on oleellista työn onnistu-

neen ohjaamisen vuoksi ja sillä tietämyksellä pystyy kehittämään ja vahvista-

maan henkilöiden osaamista. Rakennusalalla myös työpareilla ja parin yhteen 

toimimisella on iso ja merkittävä rooli. Työparit voivat työskennellä hyvinkin pitkiä 

aikoja yhdessä, jolloin tehokkuuden kannalta on hyvä, että pari toimii teknisesti 

tehokkaasti yhdessä. Työpareja valitessa on huomioita heidän osaamisalueensa, 

kokemus ja sosiaalinen yhteensopivuus. Parhaita pareja ei aina ole parhaimmat 

tekijät, vaan hyvä yhteistyö, oikeanlainen asenne ja hyvä paridynamiikka ovat 

niitä määrittäviä tekijöitä. Kun tähän yhdistetään oikeanlainen johtamistapa, niin 

saadaan hyvin toimiva työpari sekä lopulta työmaa. 

 

Ihmisten asiantuntijuus korostuu rakentamisessa, kun ikää ja kokemusta tulee 

lisää. Iän tuoma tieto ja taito ovat tärkeä ja oleellinen osa rakentamista ja näiden 

kokeneiden ihmisten avulla nuorempia tai vasta-aloittavia rakennusalan henki-

löitä saadaan opetettua alalle käytännön työssä. Eri-ikäisillä tekijöillä on erilaiset 

taustat ja vahvuudet, ja niitä yhdistelemällä saadaan tietoa ja taitoa siirrettyä te-

kijöiden välillä. Tässäkin työpareilla on iso merkitys. Rakennusalalla vanhemmat 

alalla pitkään olleet ihmiset ovat iso voimavara juuri heidän asiantuntijuutensa ja 

laajan kokemuksen vuoksi. Tämä voimavara on sellainen, jota tulee työmaalla 

vaalia oikeanlaisella johtamisella. (Kiviranta 2010, 75–76.) 
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4 TYÖMAAN TURVALLISUUS JA HENKILÖSTÖN SUUNNITTELU 

4.1 Turvallisuus 

Rakennustyömailla, kuten muissakin työpaikoissa, on voimassa työturvallisuus-

laki, jota työnantaja on velvollinen noudattamaan. Laki velvoittaa työnantajaa 

huolehtimaan työntekijöiden turvallisuudesta sekä terveydestä, ja toimimaan 

”best practice” -menettelyn mukaan. Best practice -menettely tarkoittaa sellaista 

menettelyä, jossa pyritään aina toimimaan parhaiden käytäntöjen mukaan. Laki 

velvoittaa työnantajaa myös etsimään jatkuvasti parempia ja turvallisempia toi-

mintamuotoja työntekoon. (Lehtinen 2019, 25.)  

  

Yrityksillä on useasti myös omat työturvallisuussäännöt, joihin on kerätty kaikki 

oleellinen rakennusalan työturvallisuuteen liittyvä materiaali ja ohjeet. Lisäksi yri-

tyksillä voi olla yleinen riskienarviointi koskien työmailla toimimista. Tämän avulla 

on jo etukäteen hahmotettu kaikki oleellisimmat työmaalla tapahtuvat riskit ja sitä 

kautta pyritty ennaltaehkäisemään niiden toteutumista. (Lehtinen 2019, 27.) 

 

Työmaakohtainen perehdytys sisältää työturvallisuuteen liittyviä asioita, joita työ-

maalla tulee noudattaa. Tämän lisäksi perehdytys voi sisältää tilaajan vaatimia 

turvallisuuteen ja käytäntöihin liittyviä asioita. Työmaaperehdytys pidetään jokai-

selle työmaalle tulevalle työntekijälle ja perehdytys kuitataan tehdyksi allekirjoi-

tuksin. Työmaaperehdytyksen lisäksi työmaalla tehdään monenlaisia suunnitel-

mia ja riskiarvioita liittyen työturvallisuuteen. Tällaisia ovat muun muassa nosto-

työsuunnitelma ja asennussuunnitelma. Aina, kun työvaihe sisältää normaalista 

suurempia riskejä työturvallisuuteen liittyen, tehdään työvaiheen riskienarviointi 

ja työsuunnitelma, kuinka näiltä mahdollisilta riskien toteutumisilta vältytään. 

Myös näihin tulee henkilökunta perehdyttää aina ennen työvaiheen aloitusta. Ris-

kit arvioidaan siten, ovatko ne kuinka todennäköisiä ja minkä suuruinen vahinko 

riskin toteutumisesta syntyisi. (Lehtinen 2019, 30.) 
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4.2 Henkilöstösuunnittelu 

Aikataulutuksen ja työvaiheiden suunnittelun kanssa on hyvä tehdä samalla hen-

kilöstön tarvesuunnitelma. Työmaalla on mielestäni erittäin tärkeää, että työn-

johto on suunnitellut tulevat työvaiheet hyvissä ajoin ennen niiden toteutumista. 

Tämä on tärkeää muun muassa siksi, että tavaroiden kilpailutus, osto ja toimitus 

työmaalle voi viedä aikaa ja myös henkilökunnan oikeanaikainen resurssointi työ-

maalle on erittäin iso osa työmaan toimivuutta sekä kannattavuutta. Ja kuten 

kaikkialla muuallakin työelämässä, ei turhia tunteja haluta, vaan työn tulee olla 

ohjattua ja valmiiksi jäsenneltyä alusta alkaen, jotta tehokkuus saadaan kannat-

tavaksi. (Aikataulukirja 2016, 18.) 

 

Aikataulua eli tehtävien ajoitusta ja ajankäyttöä suunniteltaessa tehdään ensin 

yleisaikataulu, joka tarkentuu hankkeen edetessä ja muuntuu tarkemmaksi työ-

vaiheita sisältäväksi rakennusajan aikatauluksi. Tässä vaiheessa on oleellista, 

että aikataulua suunnitellessa tehdään myös työvoiman tarpeen suunnittelu. 

Suunnitelmien tulee olla realistisia, jotta rakennusajan aikatauluissa pysytään. 

(Aikataulukirja 2016, 18.) 

 

Työmaalla työt etenevät mielestäni useasti hektisesti ja tulevien vaiheiden enna-

kointi on tämän vuoksi erittäin tärkeää. Kun henkilöstörakenne on suunniteltu ko-

kemuksen ja määrän mukaan, se vahvistaa työmaata ja siellä tulevat muutokset 

pystytään ottamaan vastaan ilman isompia ongelmia.  
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5 PÄIVÄKIRJA 

5.1 Seurantaviikko 1 

Maanantai 23.8.2021 

 

Päivä aloitettiin työmaakopilta, jossa tehtävänjako suoritettiin. Päivän tavoitteena 

on valmistautua huomiseen elementtien asennukseen ja saada Auroran julkisi-

vupellitys alkuun. 

 

Kaksi timpureista lähti tekemään Aurora-rakennuksen julkisivun pellitystä ja kaksi 

meni GIS2-työmaalle valmistelemaan 2. kerrosta huomista seinäelementtien 

saapumista varten. Lisäksi Aurorassa oli tänään yläkerran lattian valu, jonka tuli 

tekemään kokonaisuudessaan aliurakoitsija. 

 

GIS2-työmaalla saatiin tänään ensimmäisestä kerroksesta seinäelementtien vi-

notuet otettua pois ja siirrettyä ne nosturilla toiseen kerrokseen valmiiksi huo-

mista varten. Lisäksi toisen kerroksen seinäelementtien alle tulevat asennuspalat 

mitattiin oikeaan korkoon ja asetettiin oikeaan paikkaan. Työt saatiin valmiiksi 

aamupäivän aikana, ja timpurit siirtyivät sen jälkeen tekemään Auroran julkisivun 

pellitystä. 

 

Iltapäivällä työmaalle saapui nosturi huomista seinäelementtien asennusta var-

ten. Nosturin kuljettaja teki tänään nosturin pystytyksen ja pystytyspöytäkirjan, 

jotta pääsemme aamulla ajoissa. Olemme siis valmiita huomista elementtitoimi-

tusta varten. 

 

Päivitin tänään viimeiset puuttuvat asiat huomisen elementtiasennuksen nosto-

suunnitelmiin ja kävin toimistolla tulostamassa riskiarvion, asennussuunnitelman, 

nostotyösuunnitelman, nostoaluesuunnitelman, elementtikaavion ja elementtien 

saapumisaikataulun. 
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Tiistai 24.8.2021 

 

Päivä alkoi kello 7.00. Tänään tavoitteena on Auroralla aloittaa sisäkaton höyryn-

sulun laitto ja GIS2-asemalla asentaa ensimmäiset kuusi seinäelementtiä paikal-

leen. 

 

Yksi timpureista meni Auroralle aloittamaan höyrynsulun laittamista sisäkattoon, 

loput kolme GIS2-asemalle elementtiasennukseen. Pidimme vastaavan työnjoh-

tajan vetämänä kello 8.00 perehdytyksen alkavaa seinäelementtien asennusta 

varten. Perehdytykseen osallistui kaikki nostoihin ja asennukseen liittyvät henki-

löt, eli meiltä työnjohtajat, kolme timpuria sekä nosturinkuljettaja ja elementtiau-

ton kuljettaja. Perehdytyksessä käytiin läpi riskiarvio, elementtien nostosuunni-

telma sekä asennussuunnitelma. 

 

Päivän ensimmäinen elementtikuorma saapui sovitusti kello kahdeksan ja pereh-

dytys ja elementtien nostot päästiin tekemään ajallaan. Ongelmia syntyi heti, sillä 

seinäelementit eivät sopineet raudoitukseltaan ensimmäisen kerroksen seinäele-

mentin kanssa yhteen. Toisen kerroksen seinässä olevat varauskolot ja niissä 

olevat harjateräkset olivat liian tiheästi ja ensimmäisen kerroksen seinäelemen-

tissä oleva pystysuora harjateräs ei mahtunut varauskoloon. Ratkaisuna joudut-

tiin leikkaamaan ensimmäisen kerroksen elementissä olevaa harjaterästä lyhy-

emmäksi, jotta elementit asettuivat paikoilleen. Ongelma toistui miltei kaikissa 

seinäelementeissä. Kaikki tänään saapuvat elementit saatiin paikalleen suunni-

teltua hitaammin ja työpäivä päättyi kello 18.30. Elementtiasennusta jatketaan 

vielä huomenna ja ylihuomenna. 

 

Minun päiväni koostui GIS2-aseman elementtiasennuksen seuraamisesta. Erit-

täin mielenkiintoista ja opettavaista. Käytännön työ ja tällaisissa työvaiheissa mu-

kana oleminen antaa paljon verrattuna koulussa asian läpi käymiseen teoriassa.  
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Keskiviikko 25.8.2021 

 

Tämän päivän tavoitteena on jatkaa samoissa töissä kuin eilen. Auroralla jatkuu 

sisäkaton höyrynsulun laitto ja GIS2-asemalla asennetaan seuraavat 6 seinäele-

menttiä. Työnjako oli sama kuin aiemmin, eli yksi timpuri lähti Auroralle höyryn-

sulun asennukseen ja loput kolme GIS2-asemalle. 

 

Eilisestä oppineena harjateräksiä alettiin lyhentämään valmiiksi jo ennen päivän 

ensimmäistä elementtikuormaa. Näin saimme hiukan etumatkaa ja asennustyö 

sujui mutkattomasti tänään. Elementtikuormat olivat oikeaan aikaan paikalla ja 

asennus sujui aikataulun mukaisesti. Tänään työpäivä päättyi normaalisti 

klo15.30. 

 

Torstai 26.8.2021 

 

Tänään oli viimeinen seinäelementtien asennuspäivä GIS2-asemalla. Tavoit-

teena oli saada viimeiset viisi elementtiä paikalleen kello kahteen mennessä ja 

käyttää loppupäivä elementtiasennuksen viimeistelyyn. Auroran puolella jatkui 

sama höyrynsulun laitto ilman sen isompaa tavoitetta. 

 

Tämän päivän kuormissa tuli vähemmän elementtejä kuin aiemmin ja viimeinen 

elementti saatiin suunniteltua aiemmin paikoilleen jo keskipäivällä. Elementtiauto 

pääsi lähtemään ajallaan pois, mutta nosturi oli käytössä vielä iltapäivän. Kaksi 

elementeistä oli jäänyt kenoon, joten ongelma korjattiin kevittämällä nosturin 

avulla elementin painoa ja sen jälkeen oikaisemalla se oikeaan asentoon. Päivän 

päätteeksi GIS2-aseman toisen kerroksen seinät olivat paikoillaan ja huomenna 

pääsemme laudoittamaan saumoja maanantain juotosvalua varten. 

 

Auroran puolella päivä oli samanlainen kuin viikon aiemmatkin eli höyrynsulun 

laittoa kattoon yhden timpurin voimin. Työ on hidasta ilman työparia, joten työtahti 

on sen mukainen. Lisäksi myös LVIA-puolen aliurakoitsija oli paikalla valmistele-

massa omia töitään. 
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Perjantai 27.8.2021 

 

Päivän tavoitteena oli saada GIS2-aseman seinäelementtien alaosien muotituk-

set valmiiksi ennen puolta päivää, sen jälkeen juotosvalu klo12 ja loppupäivän 

ohjelmassa seinien liitoskohtien raudoitus ja muotitus. Auroralla tavoitteena oli 

saada lisävauhtia höyrynsulun edistymiseen. 

 

Työnjako oli seuraavanlainen, aamusta kaksi timpuria meni Auroralle tekemään 

höyrynsulun asentamista ja kaksi timpuria GIS2-asemalle. GIS2-asemalla saatiin 

tänään muotitettua sekä valettua toisen kerroksen seinien alaosa; sekä raudoi-

tettua ja pystykoolattua osa seinien liitoskohdista maanantai-iltapäivän juotosva-

lua varten. Koska tämä työvaihe jäi pahasti kesken, tulee työmaan nokkamies 

tekemään sen loppuun viikonlopun aikana. Auroralla höyrynsulunasennus sujui 

tehokkaammin nyt, kun sinne saatiin kaksi työmiestä yhden tilalta. 

 

Minun ohjelmanani oli tänään arkistoida elementtiasennukseen liittyneet paperit 

sekä alkaa valmistautumaan kahden viikon päästä olevaan yläpohjan ontelolaat-

tojen asennukseen. Lisäksi meillä oli tänään iltapäivällä miehistöpalaveri toimis-

tolla. Käymme siellä läpi meneillään olevat työmaat, niillä työskentelevät henkilöt 

sekä muut mahdolliset työnjohtajille kuuluvat asiat.  

 

Yhteenveto 

 

Kokonaisuudessaan viikko kului vastaavaa työnjohtajaa auttaen ja työmaahan ja 

timpureihin tutustuen. Isoimpana työvaiheena elementtiasennus, joka olikin koko 

viikon kohokohta minulle. 

 

Viikko oli hyvin opettavainen. Kaikki mitä työmailla teimme, oli minulle uutta. GIS2 

asemalla tapahtunut elementtiasennus oli erittäin mielenkiintoista, niin itse asen-

nukseen valmistautuminen sekä itse elementtienasennus. 

 

Työnjohtajan näkökulmasta kyseessä on erittäin iso ja riskialtis työvaihe, johon 

valmistaudutaan huolellisesti kartoittamalla riskit ja vähentämällä niiden aiheutta-

jat minimiin, sekä tekemällä suunnitelmat kuljetuksia ja nostoja varten jo monta 
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kuukautta ennen työvaihetta. Tämän lisäksi täytyy huolehtia siitä, että asennus-

työssä on mukana pätevä timpuri, joka hallitsee elementtiasennuksen. Tässä ta-

pauksessa tiimistä löytyi erittäin osaava henkilö, joka pystyi hoitamaan element-

tiasennuksen yhdessä kahden vasta aloittavan timpurin kanssa. Toimivan tiimin 

seuraaminen oli hyvin opettavaista ja tuntui, että tämän viikon uuden oppimisen 

määrä oli minulla valtaisa. 

5.2 Seurantaviikko 2 

Maanantai 30.8.2021 

 

Aloitimme taas työmaakopilta tehtävän jaolla. Päivän tavoitteena oli saada GIS2-

aseman pystykoolaukset ja raudoitukset valmiiksi sekä tehdä niihin juotosvalu, ja 

valmistella ensimmäinen kerros tällä viikolla alkavia maatöitä varten. Auroran 

puolella tavoitteena oli aloittaa katon koolaus ja villoitus sekä jatkaa höyrynsulun 

asennusta. 

 

Tänään työmaalle tuli kaksi timpuria lisää. Samankaltaisella työnjaolla mentiin 

kuin aiemminkin, eli kaksi miestä lähti tekemään Auroralle sisäkaton höyrynsul-

kua, koolausta ja villoitusta; kaksi miehistä meni GIS2-asemalle tekemään pysty-

koolauksia loppuun tämän päivän juotosvalua varten; ja kaksi uutta miestä meni 

purkamaan loput tuet GIS2-aseman ensimmäisestä kerroksesta sekä siivoa-

maan sen siihen kuntoon, että keskiviikkona saadaan aloitettua täytön teko lattian 

valua varten. 

 

Työpäivä sujui joutuisasti. Aamun tehtäväjaon jälkeen tein valmiiksi riskiarvion, 

nostosuunnitelman sekä asennussuunnitelman ensi viikolla tulevien GIS2-ase-

man yläpohjan ontelolaattojen asennusta varten. Puolen päivän aikaan tuli be-

toni- ja pumppuauto ja pääsimme valamaan toisen kerroksen seinäelementit toi-

siinsa. Valu ei onnistunut niin kuin suunniteltiin, vaan jouduimme tilaamaan beto-

nia kuution lisää ja tekemään lisämuotituksia elementtien alalaidan varauskoloi-

hin. 
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Iltapäivällä Auroran työmaalle tuli kaivinkone ja pari maanrakennusmiestä teke-

mään sadevesiputkitusta, routasuojauksia ja täyttöä. Kävin vielä päivän päät-

teeksi toimistolla tulostamassa aamulla tekemäni suunnitelmat sekä laminoi-

massa asemapiirroksen A3-kokoisena huomisen päivän sadevesiputkien asen-

nusta varten. 

 

Tiistai 31.8.2021 

 

Aloitimme päivän työmaakopilta tehtävänjaolla. Tavoitteet tälle päivälle oli saada 

Auroran sisäkaton palokatkot aloitettua sekä jatkettua höyrynsulun, koolauksen 

ja villoituksen tekoa. GIS2-asemalla tavoitteena oli purkaa muotit juotosvalujen 

jäljiltä sekä siivota toinen kerros ylimääräisistä tavaroista raudoituksen tieltä. 

 

Kolme timpuria lähti Auroran työmaalle. Kaksi heistä jatkoi höyrynsulun, koolauk-

sen ja villoituksen tekoa, ja yksi alkoi tekemään jo valmiille katolle palokatkoa. 

Kaksi timpuria meni GIS2-asemalle purkamaan toisen kerroksen muotteja per-

jantaisen ja eilisen juotosvalun jäljiltä. Työmaalla tuli tänään iltapäivällä myös 

kaksi maanrakennusmiestä ja heidän työnsä jatkuu täällä muutaman päivän ajan. 

Yksi timpuri puuttui sairastapauksen vuoksi. 

 

Auroran työmaa edistyi tämän päivän aikana hyvin. Katto on nyt puoliksi koolat-

tuna ja siitä iso osa on levytettynä. Auroralla kaivuutyöt ja sadevesiputkien asen-

nus jatkui tänään iltapäivällä. Suunnitelmien mukaisia sadevesijärjestelmiä muo-

kattiin hiukan aiemmasta suunnitelmasta poiketen vastaavan työnjohtajan lu-

valla. Rakennuksen ympäriltä saatiin puolet valmiiksi ja loppuosa jää sitten huo-

miselle. 

 

GIS2-asemalla purettiin muotit pois seiniltä. Muottien alta paljastui yhdestä sau-

masta ”rotankolo”, joka jouduttiin sitten piikkaamaan osittain auki sekä muotitta-

maan ja valamaan uudelleen. Timpurit myös siivosivat toisen kerroksen siten val-

miiksi, että saamme muottipuut ja muun ylimääräisen pois katolta nosturilla. Työ-

maalla ei tällä hetkellä ole muuta työtä, vaan seuraavat työvaiheet ovat ensim-

mäisen kerroksen soratäyttö ja yläpohjan ontelolaattojen saapuminen ensi vii-

kolla. 
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Päiväni koostui seurannasta työmaalla ja asioilla käymisestä. Kävin hakemassa 

pitkin päivää lisää sadevesijärjestelmän osia, juotosbetonia, naulapyssyn kaasua 

ja niin edelleen. Päivä oli minun makuuni erittäin monipuolinen ja mukava. Päivän 

tavoitteet saavutettiin ja huomenna päästään jatkamaan aikataulun mukaisesti. 

 

Keskiviikko 1.9.2021 

 

Päivä lähti käyntiin työmaakopilta työnjaolla. Auroralla tavoitteet olivat samat kuin 

aiemmin, sisäkaton työstäminen sekä sadevesijärjestelmän asennuksen loppuun 

saattaminen. GIS2-asemalla tavoitteena oli tänään vain saada juotosvalu korjat-

tua. 

 

Eilen oli yhden vuokratyöntekijän viimeinen päivä eli meitä on nyt jäljellä kaksi 

työnjohtajaa ja seitsemän timpuria. Näistä yksi on vielä sairaslomalla, joten työt 

jaettiin tänään kolmen työparin kesken. 

 

Kaksi timpuria jatkoi Auroralla sisäkaton höyrynsulun, koolauksen ja villoituksen 

tekoa. Heidän päivänsä meni siellä ja työ edistyi siihen pisteeseen, että huomi-

selle tulisi saada saksilava alakerran autotalliin, jotta katto saadaan sen kohdalta 

tehtyä. 

 

Toinen pari lähti GIS2-asemalle tarkastamaan juotosvalun lopputuloksen. Kiersin 

timpureiden kanssa toisen kerroksen seinäelementtien saumat läpi ja yksi kulma-

saumoista oli jäänyt vajaaksi sekä yksi sauma kokonaan valamatta. Valamaton 

sauma sijaitsi ikkunan alapuolella, jonka vuoksi sitä ei ollut huomattu ylhäältä päin 

valun aikana. Asia ratkaistiin siten, että timpurit jäivät piikkaamaan vajaata sau-

maa auki ja muotittamaan saumaa uudelleen, ja minä lähdin hakemaan heille 

juotosvalubetonia lisää. Valun jälkeen toinen timpureista siirtyi Auroralle lätkää-

mään pihaa ja toinen levyttämään sisäkattoa. 

 

Kaksi maanrakennusmiestä jatkoi Auroran maanrakennustöitä. Tänään saatiin 

loput sadevesiputket- ja kaivot paikoilleen sekä tehtyä rakennuksen vierustan 

täyttö routaeristeen korkeuteen asti. Toinen heistä palasi hallille muihin hommiin 
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puolen päivän jälkeen ja toinen siirtyi GIS2-asemalle tekemään sisätäyttöä. En-

nen täytön aloitusta kaivinkone nosti pienen kauhakuormaajan sisälle rakennuk-

seen, jotta saimme sillä tehtyä sepelin levityksen sisäpuolella. Työnjako oli se, 

että kaivinkone nosti ulkoa kauhalla sepeliä sisään oven suulle ja pieni kauha-

kuormaaja levitti sen siitä sisätiloihin. 

 

Minun päiväni koostui jälleen työmaalla seurannasta ja asioilla käymisestä. Li-

säksi tein tänään laskelmat lattaraudoista, sekä muista asiaan kuuluvista teräs-

materiaalien määristä, jotka tarvitsemme GIS2-aseman toisen kerroksen lattia-

valua ennen. Lisäksi piirsin havainnekuvat latoista ja laitoin tarjouspyynnöt niistä 

eteenpäin kolmelle eri yritykselle. 

 

Päivän tavoitteet saavutettiin ja päästiin tekemään jo huomisen päivän asioita eli 

GIS2-aseman ensimmäisen kerroksen täyttöä. 

 

Torstai 2.9.2021 

 

Päivä alkoi työmaakopilta. Tavoitteet tälle päivälle oli saada GIS2-aseman täyttö 

tehtyä ja Auroralla asentaa alakerran ikkunat paikoilleen, jotta saadaan rakennus 

lämpimäksi ja päästään aloittamaan pintojen pohjatyöt. 

 

Eilen GIS2-asemalla soratäytössä olleet työmiehet olivat tehneet pidemmän päi-

vän vastaavan työnjohtajan pyynnöstä ja saaneet GIS2 aseman alakerran täytön 

miltei valmiiksi. He lähtivät nyt jatkamaan sen loppuun. Loput neljä timpuria me-

nivät Auroralle asentamaan alakerran puuttuvia ikkunoita, laittamaan routaeris-

teitä ulkoseinän vierustaan sekä hiomaan betoniseiniä maalausvalmiiksi. Tänään 

saimme iltapäivällä vihdoin maalarin Auroralle tekemään alakerran betoniseinien 

maalausta.   

 

Minun päiväni kului työmaalla seuraten töiden edistymistä. Kävin lisäksi kaupun-

gissa ostamassa lisää tarvikkeita ja toimistolla tulostamassa papereita työmaalle. 
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Perjantai 3.9.2021 

 

Työt alkoivat työmaakopilta. Päivän tavoitteena oli saada Auroran autotallin ram-

pin muotitus valmiiksi ja jatkaa sisäkaton levytystä. Tavoitteet saavutettiin tältäkin 

päivältä. 

 

Kävimme työmaakopilla läpi, minne kukanenkin menee. Auroralla maalari jatkoi 

seinien käsittelyä, kaksi timpuria aloitti autotallin rampin muotituksen ja kaksi jat-

koi katon levytystä. 

 

Työpäivä sujui jouhevasti eikä mitään erityistä tapahtunut. Päiväni kului seuraten 

töiden edistymistä. Lisäksi aloin tekemään listaa ulko- ja sisäovista, joita tarvit-

semme Auroralle. Iltapäivästä laitoin tarjouspyyntöjä ovista kolmelle eri yrityk-

selle. 

 

Yhteenveto 

 

Viikko oli monipuolinen ja työmailla saatiin aloitettua, jatkettua sekä lopetettua 

useita eri työvaiheita. Timpureita oli nyt enemmän kuin aiemmin ja työnjaon tär-

keys alkaa näkymään selvemmin työmailla. Näin monen työvaiheen ollessa 

käynnissä on olennaista, että työnjohtaja on tietoinen kaikesta tapahtuvasta ja 

hän on ennakoinut työvaiheet materiaalin ja henkilökunnan osalta. Kuluvalla vii-

kolla tämän huomasi siinä, että oli tehokkuuden ja työn sujuvuuden kannalta pa-

rasta tietää ja tehdä työnjako heti aamusta selkeästi. Myös rakennusalalla, kuin 

kaupan alallakin, vaikuttaisi siltä, että aamusta tehokkuus on parhaimmillaan ja 

kuitenkin ensimmäinen 15–20 minuuttia voi mennä helposti hukkaan huonon 

työnjaon toteutuksen vuoksi. 

 

Tiimin ollessa tällä viikolla suurempi, kiinnitin huomiota myös siihen, kuinka työn-

tekijät reagoivat toisiinsa. Työmaan nokkamies pääsi tällä viikolla työskentele-

mään myös Auroran työmaan puolelle, missä hän ei minun aikanani ole vielä 

ollut. Hänen työtahtinsa on erittäin kova ja työn laatu hyvää, ja pelkkä hänen siir-

tymisensä Auroran työmaalle, vaikutti siellä työskenteleviin positiivisesti. Hänen 
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ei tarvitse puuttua muiden timpureiden työtahtiin, mutta vahva osaaminen, nok-

kamiehen ”arvo” ja kova työtahti ovat selkeästi niitä elementtejä, joita muut ar-

vostavat ja seuraavat. Tällaisia työmiehiä tulisi olla joka työmaalla antamassa 

tahtia työnteolle ja tukemassa aloittelevia timpureita.  

 

5.3 Seurantaviikko 3 

Maanantai 1.11.2021 

 

Päiväni alkoi GIS2-aseman työmaalla. Tänään aloitimme asentamaan rakennuk-

sen molempiin päätyihin tulevia teräsportaita. Päivän tavoitteena oli saada puret-

tua parvekelaatan putoamissuojat, kulkutelineet parvekkeen ympäriltä sekä 

asennettua kierretangot paikoilleen betonilaattoihin. Aamun aikana saatiin tehtyä 

purkutyöt ja maanmittausinsinöörimme kävi merkkaamassa teräspalkkien sijain-

nit betonilaatoille. Merkintöjen mukaan työmies sai porattua ja injektoitua kierre-

tangot paikoilleen, ja työt olivat valmiit puolen päivän jälkeen. 

 

Kävimme Outokummun terästehtaalla samalla myös katsomassa pientä työ-

maata urakkatarjouksen tekoa varten. Tarjousta pyydettiin teräsrakenteisen ai-

dan korotuksesta sekä sen lisäämisestä jo aidatun alueen tueksi. Otin teräspuo-

len työntekijämme mukaan avukseni, sillä hänen ymmärryksensä aiheesta oli 

paljon suurempi kuin minun ja saimme selvitettyä kaiken oleellisen yhdellä käyn-

nillä. 

 

Tämän jälkeen siirryin seuraavalle työmaalle. Kyseessä on pieni ja lyhytkestoinen 

työmaa, jossa valetaan iso betonilaatta vesisäiliön alle. Minun osuuteni työmaalla 

on hoitaa laskutus ja huolehtia, että työmaalla on kaikkea mitä pitää. Tämä käynti 

oli minulle ensimmäinen ja maanrakennusvaihe oli jo valmiina ja kaivinkonekus-

kin avulla kaikki tuleva työkin oli jo ennakoitu; muotittaja ja raudoittaja oli järjes-

tetty loppuviikolle, muottien kuljetus työmaalle oli tilattu ja yhteys tilaajaan hoi-

dettu. Minun tehtäväkseni jäi tilata betoni ja valajat työmaalle loppuviikoksi. 
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Tiistai 2.11.2021 

 

Tänään aloitimme portaiden asennuksen GIS2-asemalle. Päivän tavoitteena oli 

saada toisen päädyn yksinkertaisemmat teräsportaat asennettua paikoilleen. 

 

Asennustiiminä minulla oli yksi mies metallipuolelta ja kaksi miestä kuljetus- ja 

nostoliikkeen puolesta. Kuljetus- ja nostoliike on aliurakoitsijayritys meille ja hei-

dän kauttaan suoritamme ison osan erilaisista nostoista työmaillamme. Lisäksi 

heidän kauttaan tulee työmaillemme roskalavat ja voimme tarvittaessa ostaa 

heiltä erilaisia asennustöitä, kuten elementti- ja teräsrakenteiden asennuksia. 

 

Kuljetus- ja nostoliike nouti aamulla teräsrakenteet halliltamme sekä maalaa-

mosta ja toimitti ne työmaalle. Tämän jälkeen asennustyö saatiin käyntiin. Päivän 

aikana kävin hakemassa vielä hallille jääneitä teräsosia omalla pakettiautolla, 

sillä ne eivät olleet mahtuneet rekan kyytiin aamuisella käynnillä. Muuten asen-

nus sujui suhteellisen ongelmitta ja rakennuksen toisen päädyn teräsportaat oli-

vat kasattu iltapäivään mennessä. Toiseen päätyyn tulevat, hiukan suuremmat ja 

työläämmät portaat, asennetaan huomenna. 

 

Toinenkin pääty olisi aloitettu jo tänään, mutta täyttöä tekemässä ollut pieni kai-

vuri hajosi laatan päälle, johon portaat asennetaan. Korjaajaa odotellessa kat-

soimme vastaavan työnjohtajan kanssa parhaimmaksi siirtää koko asennus seu-

raavalle päivälle. Tämä ei vaikuta aikatauluun, sillä tämä päivä sujui nopeammin 

kuin oli suunniteltu. 

 

Päivän aikana hoidin myös betonilaatan valua sen verran, että olin yhteydessä 

muotittajaan ja raudoittajaan sekä betonoinnin tekevään yritykseen varmistaak-

seni aikataulun. Työ oli sujunut ongelmitta ja laatan valu tapahtuu joko torstaina 

tai perjantaina. 

 

Keskiviikko 3.11.2021 

 

Portaiden asennus GIS2-asemalla jatkui tänään. Tämän päivän tavoitteena oli 

saada rakennuksen toisen päädyn portaat asennettua paikoilleen. 
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Aamun kuvio oli sama kuin eilenkin. Kuljetus- ja nostoliike nouti teräsosia hallilta 

sekä maalaamosta ja saapui niiden kanssa aamulla työmaalle. Tänään asentajia 

oli yksi vähemmän, sillä eilisen perusteella työ onnistuu kahden miehen voimin. 

Oma metallimiehemme siirtyi toiselle työmaalle ja jatkoimme asennusta kahden 

muun asentajan kanssa. 

 

Aloitimme toisen asentajan kanssa seitsemältä kierretankojen asennuksen oike-

aan korkoon. Olin itsekin tässä apuna, jotta tasolaserin käyttö tulisi minulle enem-

män tutuksi. Saatuamme kaikki mutterit oikeaan korkoon saapui päivän teräs-

kuorma. Asennus sujui hyvin. Päivän aikana jouduin hakemaan lisää pultteja, 

muttereita ja aluslevyjä, mutta pääosin osat loksahtelivat hyvin paikoilleen. Päi-

vän päätteeksi runko, porraselementit sekä osa kattorakenteesta oli kasattu. Jou-

dumme jatkamaan asennustyötä vielä huomenna 

 

Kävin päivän aikana lisäksi läpi ensi viikolla olevan teräsasennuksen kiinnikeluet-

teloa ja aloin kartoittamaan kierretankojen ja puuttuvien ruuvien määrää. Lisäksi 

tarkistin verottajalle menevien työntekijätietojen listoja kahdelta eri työmaalta. 

Puutteita löytyi, mutta onneksi olin itse kerännyt myös nimiä ja yrityksiä läpi, joten 

puuttuvien henkilöiden täydentäminen oli helppoa. 

 

Torstai 4.11.2021 

 

Portaiden asennus jatkui GIS2-asemalla ja heti aamusta saapui myös asentaja 

nostoautolla. Tämän päivän ohjelmassa oli viimeisten katto-orsien kiinnitys, toi-

sen päädyn portaiden viimeistely tasapainoon sekä pulttien kierteiden rikkomi-

nen. Työt tuli valmiiksi iltapäivällä. Huonon sään vuoksi paikkamaalaus jäi odot-

tamaan parempaa säätä. 

 

Itselläni oli ohjelmaa reilusti heti aamulla. Heti asentajan GIS2-asemalle saapu-

misen jälkeen lähdin viemään agrigaatin vesisäiliön laatan valua varten työ-

maalle. Sieltä suuntasin suoraan Pörhölle viemään työautoani huoltoon ja sieltä 

työkaverin kyydillä takaisin GIS2-työmaalle. 
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Iltapäivä sujui rauhallisesti ja sain laskettua aitatarjousta sekä käytyä läpi kiinni-

keluettelon ensi viikon teräsrakenneseinän asennusta varten. Laskin valmiiksi 

kierretankojen määrän ja tulostin kiinnikeluettelon päivitettynä itselleni huomista 

tuotteiden ostoa varten. Iltapäivällä työautoni oli huollosta valmis ja kävin päivän 

päätteeksi hakemassa sen työkaverini kyydillä. 

 

Perjantai 5.11.2021 

 

Perjantain ohjelmassa minulla oli paljon asioiden hoitoa. Aamu alkoi kiinnikeluet-

telon tuotteiden haulla ja niiden pajalle viennillä. Metallihallilla kävimme myös sa-

malla läpi ensi viikon ohjelmaa ja tärkeimpien asioiden listaa. Minun työkseni tuli 

suunnitella teräsportaat ja aita yhdelle meidän työmaallemme, sekä käydä läpi 

kiinnikkeet väliseinärakenteiden asennusta varten. 

 

Tämän jälkeen hain osia maalaamosta ja menin kotiin Teams-palaveriin. Palave-

rin jälkeen kävin lounaalle yhden aliurakoitsijamme kanssa. Lounaan jälkeen kä-

vin hakemassa loput kiinnikkeet ensi viikkoa varten ja tämän jälkeen pääsin toi-

mittamaan maalatut osat Keminmaan työmaallemme. 

 

Keminmaassa kävimme läpi metallipuolen työmiehemme kanssa, millaisia ulko-

kaiteita työmaa tarvitsee. Hänen on tarkoitus suunnitella ulkokaiteet valmiiksi val-

mistusta varten ja minun tulee tilata hänelle niihin materiaali. Päivä päättyi pala-

veriin. 

 

Yhteenveto 

 

Viikko oli hyvin tapahtuma rikas ja pääsin mukaan moneen uuteen tilanteeseen 

ja työvaiheeseen. Tällä viikolla työskentelin pääasiassa yksin tai aliurakoitsijoiden 

kanssa. Aliurakoitsijoiden kanssa työskentely oli minulle uutta, sillä suurimmaksi 

osaksi työmaillamme työskentelee rakennustöissä meidän omia, jo tuttuja, työ-

miehiämme. Nämä toisesta yrityksestä tulleet asentajat olivat minulle uusia ja 

työskentely ”ostettujen” asentajien kanssa poikkesi hiukan omien kanssa työs-
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kentelystä. Ei siksi, että heidän kanssaan toimittaisiin toisin, vaan siksi, että hei-

dän työtahtinsa ja motivaatio saada työ suoritettua mahdollisimman pian oli erit-

täin kova. He olivat myös palvelualttiita ja ystävällisiä. 

 

Tämän kokemuksen perusteella ymmärrän miksi tietyt työt ja työvaiheet on toisi-

naan parempi ostaa muualta. Tuolloin ostamme palvelun ja aliurakointi yritys on 

se, jolla on halua täyttää myymänsä palvelun vaateen. Ikävä kyllä myös tällä 

alalla on havaittavissa, että työtahti heikkenee ja tietynlainen päämäärätietoisuus 

tekemisessä laantuu, kun on oltu pidemmän aikaa samassa yrityksessä. Ajatuk-

sena on ehkä liikaa se, ettei työ tekemällä lopu ja aina voi jättää jotain huomisel-

lekin. Tähän vaikuttaa isosti myös työpari ja työparin tehokkuus sekä työnjohdon 

asenne aikatauluun ja siinä pysymiseen sekä johtamisen tyyli. Työnjohdon tar-

koitus olisi kuitenkin saada timpurit toimimaan tehokkaasti ja päämäärätietoisesti, 

eikä siten, että kiirettä ei ole eikä tietoa siitä missä ajassa mitäkin tulee saada 

valmiiksi. 

 

5.4 Seurantaviikko 4 

Maanantai 8.11.2021 

 

Viikko alkoi Keminmaan työmaalla seitsemältä. Tänään minun tavoitteenani oli 

alkaa työstämään hätäuloskäyntiportaita teräspajaa varten. 

 

Tein aluksi kierroksen työmaalla ja siirryin sen jälkeen työmaatoimistoon tietoko-

neelle. Alkuun hyväksyin omat laskuni edellisviikolta ja kävin muutamat sähkö-

postit läpi. Tämän jälkeen aloin suunnittelemaan teräsrakenteisia hätäuloskäyn-

tiportaita. Niiden kanssa menikin koko aamupäivä, sillä jouduin etsimään tietoa 

internetistä ja pyytämään apua työkaveriltani, jotta sain käsityksen mitä niiltä vaa-

ditaan ja millaisia ne yleensä ovat. 

 

Iltapäivällä lähdin Tornioon hakemaan kopioliikkeestä aamupäivällä tilatut kuvat. 

Kävin laminoimassa ne toimistolla ja pyörähdin vielä Outokummulla Auroran ja 
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GIS2-aseman työmailla tekemässä tarkennusmittauksen viime viikolla laske-

maani aitatarjousta varten. 

 

Tiistai 9.11.2021 

 

Päivä alkoi Keminmaassa klo7 ja päivän tavoitteena minulla oli jatkaa portaiden 

suunnittelua ja osallistua työmaalla asioiden hoitoon. 

 

Työmaakopit oli eilen haettu työmaalta pois iltapäivällä, ja taukotila siirtynyt työ-

maarakennuksen yhteen valmiiseen keittiötilaan. Aamulla kaikki kokoontuivat 

sinne ja sieltä jokainen lähti omien töidensä pariin. 

 

Jatkoin heti aamusta portaiden suunnittelua. Tein valmiiksi suuntaa antavan piir-

roksen, jonka käyn metallipajan toimitusjohtajan kanssa läpi, kun menen huo-

menna käymään siellä. Tiedän kuvan olevan puutteellinen, mutta jatkan sen lop-

puun vasta sitten, kun olen saanut tarkempia ohjeita asiaan. Aloitin tänään myös 

aidan sekä erään hallin kynnyslistojen kuvien piirtämisen. 

 

Aamupäivä meni piirtäessä ja klo9 alkaneessa urakoitsijapalaverissa. Lounaan 

jälkeen jatkoin piirtämistä ja kahvitauolta lähdin käymään toimistolla sekä Auro-

ran ja GIS2-aseman työmailla. Siellä tein työntekijällemme kulkukortin, jotta hän 

voi jatkossa leimata itsensä työmaalle. Samalla reissulla mittasin Auroran työ-

maalle tulevat parvekkeen kaiteet. 

 

10.11.2021 keskiviikko 

 

Tänään menin heti aamusta Haaparannalle metallipajalle. Päivän tavoitteena oli 

tehdä muutamia pikkuhommia loppuun siellä tietokoneella ja tutustua samalla 

metallipajan toimintaan. Metallipajan toimitusjohtaja oli siellä minun kanssani ja 

auttoi minua eteenpäin tarjouslaskennassa ja portaiden suunnittelussa. 

 

Aloitin päivän jatkamalla teräsrunkoisen verkkoaidan laskentaa. Tätä varten kä-

vin läpi työvaiheet, joita aitaurakassa olisi, määrittelin ja laskin tavaralle määrän 

ja hinnan, sekä suunnittelin karkeasti työtuntimäärän ja hinnan niin rakennus- 
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kuin metallipuolen työntekijälle. Pyysin lisäksi tarjouksen aitaan tulevasta ver-

kosta. Tarjous jäi odottamaan verkon hintaa. 

 

Kun sain tarjouksen valmiiksi ja avun siihen, siirryimme katsomaan läpi minun 

piirustukseni portaista. Kuten ajattelin, kuvat olivat vajaat ja sain ohjeet, miten 

tarkentaa piirustuksia. 

 

Siirryin kahvitauon aikaan tekemään piirustuksia kotiin, jossa saan paremman 

työrauhan kuin hallilla tai työmaatoimistolla. Sain pääkuvan valmiiksi puolen päi-

vän jälkeen ja lähdin sen jälkeen hakemaan teräsosia maalaamolta. Osat olivat 

menossa meidän toiselle työmaalle Keminmaassa, joten vein ne sinne samalla 

kun siirryin omalle työmaalleni Keminmaahan, jossa olin loppu työpäivän. 

 

Torstai 11.11.2021 

 

Päivä meni Keminmaan työmaalla. Aamun aloitimme vastaavan työnjohtajan 

kanssa työmaata kiertäen ja kartoittaen työntekijöiden työtilanteet ja työmaan 

yleisen tilanteen. Päivän tavoitteena oli jatkaa kuvien piirtämistä ja varmistaa, että 

huomista kaideasennusta varten on kaikki tarpeellinen työmaalla. 

 

Kierroksen ja kahvitauon jälkeen jatkoin aiemmin aloitettujen teräskuvien piirtä-

mistä. Nyt kyseessä oli aidan ja kaiteiden piirtäminen. Tein työtä parin tunnin ajan 

ja totesin, että se on parempi tehdä kotona ja piirto-ohjelmalla, jotta saan kaikki 

kiinnikkeiden paikatkin varmuudella oikeille mitoille ja kohdille. 

 

Päivän aikana kiersin työmaata seuraten työvaiheiden edistymistä ja valmistelin 

huomenna alkavaa kaiteiden asennustyötä. Kaiteet kasataan kaideosista ja var-

mistin vielä tänään, että juuri saapuneet tuotteet ovat oikeita ja niitä on tarpeeksi. 

 

Perjantai 12.11.2021 

 

Menin aamulla ensimmäiseksi käymään metallipajalla, jossa kävimme läpi seu-

raavan viikon ohjelmaa. Minuun vaikuttavia asioita oli sen verran, että ensi viikolla 

kaiteiden asennusta saadaan jatkettua vain päivän verran. Keminmaan työmaan, 



29 

 

jonne kaiteet asennetaan, tulisi olla luovutusvalmis reilun kahden viikon päästä 

ja sen osalta tämä kaiteiden asennuksen hitaus on huono asia. Saamme ne kui-

tenkin asennettua ajoissa, kun vain aikataulu nyt pitäisi. 

 

Kävimme lisäksi läpi uudestaan piirtämäni kuvat ja sain osaan lisää ohjeita, että 

miten ne toteutuvat paremmin. Tämän jälkeen laskin ja tein listauksen minkä ver-

ran ja millaista teräsprofiilia tarvitsee tilata näitä varten. Pajalta lähtiessä vein yh-

den piirtämistäni teräskuvista konepajalle, jossa he leikkaavat tuotteen minulle 

valmiiksi. 

 

Loppupäiväksi siirryin Keminmaahan. Työmaalla oli hyvin perjantainen tunnelma. 

Paljon naurua ja leikinlaskua kaikkien kesken ja viikonlopun suunnitelmista pu-

humista. Työt etenivät ajallaan ja teimme ensi viikolle suunnitelman aloittaa itselle 

luovutus heti maanantaina. Päivä ja viikko päättyi taas työnjohtajien palaveriin 

toimistolla. 

 

Yhteenveto 

 

Nyt kun olen ollut Keminmaan työmaalla jo useamman viikon ajan, olen alkanut 

huomaamaan entistä vahvemmin sen, kuinka tärkeässä roolissa työnjohtaja on 

työmaalla. Ei ole väliä, että onko työnjohtaja räväkkä, hiljainen vai sopiva sekoitus 

niitä, vaan isoimpana asiana uskon olevan työnjohtajan arvostuksen. Ammatti-

taito on hyvänä kakkosena, mutta arvostus ja työnjohtajan esimiehen saappaat 

täyttävä olemus ratkaisee sen, miten työntekijät sinua lähestyy ja kohtelee. Itsel-

läni tähän pisteeseen on varmasti pitkästi matkaa, mutta tämän työmaan vas-

taava työnjohtaja on ansainnut paikkansa selkeästi työntekijöiden silmissä. Hä-

nen kokemuksensa on erittäin vahva ja olemus luontaisesti rauhallinen ja esi-

miesmäinen. 

 

Tämän viikon hyvää antia oli myös huomata työparien valinnan tärkeys. Raken-

nusalalla toimitaan pääosin työpareina ja työparien yhteensopivuus on erittäin 

tärkeää tehokkuuden ja työhyvinvoinnin kannalta. Työnjohtajan ihmistuntemus 

niin työntekijän ammattitaidon kuin yksilön tuntemisen osalta tulee olla hyvä. Il-

man näitä työnjohtajan ominaisuuksia on vaikeampi hahmottaa työparien ja koko 



30 

 

tiimin toimintaa ja tehokkuutta. Tämä asia lienee sama alalla kuin alalla. Esimies-

työn tärkein ”osuus” on ihmisten tunteminen ja heidän ohjaamisensa vahvuuksien 

ja kehitettävien asioiden kautta. 

 

5.5 Seurantaviikko 5 

Maanantai 15.11.2021 

 

Viikko alkoi Keminmaassa. Työmaan luovutus on kahden viikon päästä, joten 

tällä viikolla on tavoitteena aloittaa itselle luovutus.  Lisäksi minun tämän viikon 

tehtävänä on huolehtia, että kaidesuunnittelu ja -asennukset etenevät sekä tehdä 

terästilaus hätäuloskäyntiportaita, ulkokaiteita sekä aitaa varten. Tämän viikon 

ohjelmassa on myös keskiviikkona tehtävä tiiveysmittaus. 

 

Päivä eteni vilkkaasti. Jatkoin teräskuvien viimeistelyä, kävin noutamassa työ-

maalle tilatut betoniruuvit ja vein tulostetut ja viimeistellyt kuvat sekä ruuvit pa-

jalle. Siellä selvisi myös, että teräspuolella on pulaa työntekijöistä, joten Kemin-

maan sisäkaiteiden asennus siirtyy taas. Tästä sain itselleni nyt stressin aiheen, 

sillä kaiteet ovat olleet minun vastuualueeni ja niiden asennuksen viivästyminen 

on osittain minun syytäni. Rakennustarkastaja ja palotarkastaja ovat tulossa ensi 

viikon torstaina, ja ennen sitä tulisi kaikkien kaiteiden olla asennettuna. 

 

Tiistai 16.11.2021 

 

Työpäivä kului Keminmaassa. Päivän tavoitteena oli osallistua työmaan asioiden 

hoitoon, osallistua urakoitsijapalaveriin ja varmistaa niin sisä- kuin ulkokaiteiden 

asennuksien ajankohdat. 

 

Tarkistin aamulla vielä kerran, että kaikkia kaideosia on riittävästi, jottei ainakaan 

sen vuoksi kaiteiden asennus enää viivästy. Laskelmien ja tarkastuksen jälkeen 

jouduin tekemään lisätilauksen tiettyihin osiin. Osa oli jäänyt minulta pois, sillä en 

ollut laskenut oikein ja osa toimittajan virheestä. Soitin yritykseen ja he saavat 
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toimitettua minulle tuotteet jo perjantaiksi, joten isoa vahinkoa ei ole onneksi ta-

pahtunut. 

 

Tänään oli urakoitsijapalaveri. Kävimme läpi edellisen viikon raportin ja siinä il-

menneet toimenpiteet ja niiden toteutumisen. Palaverin perusteella työmaa edis-

tyy muutamaa osa-aluetta lukuun ottamatta oikeassa aikataulussa. Palaverin 

henki on hiukan tiukentunut, varmasti johtuen lähestyvästä luovutuksesta. Itse 

tilaaja ja me pääurakoitsijoina emme epäile valmistumista, mutta eräs sivu-ura-

koitsija on selvästi jäljessä ja se tuntuu aiheuttavan muissa urakoitsijoissa her-

moilua, sillä esimerkiksi toimintakokeet ovat kaikki kytköksissä useampaan ta-

hoon. 

 

Palaverin ja lounaan jälkeen käytin tyttöäni hammaslääkärissä ja tämän jälkeen 

palasin Keminmaahan, jossa aloitin ulkokaiteiden suunnittelun. Niiden mittaus ja 

suunnittelu oli tarkoitettu alun alkaen metallipuolen työntekijälle, mutta koska sillä 

puolella on nyt niin paljon työmaita ja kiirettä, niin päätin alkaa itse suunnittele-

maan ne. Loppupäivä menikin mittoja ottaessa. Huomenna pääsen sitten laske-

maan kallistuksia ja piirtämään kuvia kaiteista. Työmaan omissa piirustuksissa 

kaiteet näkyvät vain osittain, joten teen omat kuvat, joiden mukaan kaiteet lopulta 

valmistetaan. 

 

Keskiviikko 17.11.2021 

 

Päivä alkoi Keminmaassa ja tavoitteena oli tänään saada kaidesuunnittelu kun-

nolla käyntiin. 

 

Tänään koko päivä meni kaiteita suunnitellessa. Kävin mittaamassa kaiteita eilen 

ja tänään niin moneen otteeseen, että alkoi jo itseänikin ärsyttämään. Ne paikat, 

joihin kaiteita olisi tulossa, eivät ole vielä valmiit. Kaikissa mittauksissa täytyi siis 

ottaa huomioon se, että kiinnityspaikka on vielä ”ilmassa”. Tämä vaikeutti selvästi 

minun työskentelyäni ja jotta kaiteet olisivat oikeilla kaltevuuksilla ja mitoilla, mi-

nun piti tarkistaa mittauksia koko ajan. 
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Meillä oli tänään myös tiiveysmittaus työmaalla. Tiiveydelle oli urakkasopimuk-

sissa sovittu maksimi arvoksi 2. Mittaus suoritettiin lounasajan jälkeen, jolloin ovet 

suljettiin ja kulku niissä pyrittiin alkuun minimoimaan. Tänä aikana mittaaja kiersi 

koko rakennuksen lämpökameran kanssa ja etsi vuotavia kohtia. Vastaava työn-

johtaja kiersi hänen mukanaan yhden timpurin kanssa, joka tiivisti sitä mukaa 

paikkoja, joissa vuotoja oli. Lopulta kaikki ovet suljettiin kokonaan ja mittaus suo-

ritettiin. Tulokseksi tuli alle 1, joka suhteutuksen jälkeen tulisi mittaajan arvion 

mukaan olemaan maksimillaan 1,3. Työmaa on siis päässyt tiiveyden osalta erit-

täin hyviin tuloksiin. 

 

Päivän lopuksi minä sain valmiiksi ison osan kaidekuvista. Tulostin kuvat, jotta 

voin taas käydä ne hyväksyttämässä pajalla ja tehdä niihin muutokset sitten kä-

sin. Vielä kuitenkin jäi työtä muutaman kaideosion kanssa. Niiden kohdalta julki-

sivu ei ole vielä valmis, joten joudun odottamaan perjantaihin asti ennen kuin 

saan ne mitoitettua ja piirrettyä. 

 

Torstai 18.112021 

 

Tänään tein aamupäivän ajan puuttuvien kaiteiden suunnittelua. Lounaan jälkeen 

ajoin pajalle ja kävin teräspajan toimitusjohtajan kanssa jälleen läpi kaidekuvat. 

Kuvat itsessään olivat hyvät, mutta en ollut ajatellut kaikkea loppuun asti. Käsi-

johteiden päihin tarvittaisiin vielä lätkät, jottei vesi pääse niihin. Lisäksi minun tu-

lee suunnitella itse myös tolpat, joita erään invaluiskan yhteydessä tulee käyttää 

seinäkiinnityksen tilalta ja lisäksi tarvitsemme lisää erilaisia kannakkeita. Eli kai-

detyö jatkuu vieläkin. 

 

Iltapäiväksi palasin Keminmaahan suunnittelemaan loput osat kaiteita varten. 

Töistä lähtiessäni kävin noutamassa valmiiksi tulleen teräslatan, jotta voin huo-

menna viedä sen pajalle heti aamusta. Se on osa suunnittelemiani hätäuloskäyn-

tiportaita. 

 

 

 

 



33 

 

 

Perjantai 19.11.2021 

 

Perjantaina kävin aamusta viemässä teräslatan pajalle ja ajoin sieltä Keminmaan 

työmaalle. Työmaalla tein kaideosat loppuun koneella ja kiersin työmaalla yh-

dessä vastaavan työnjohtajan kanssa. Päivän tavoitteena oli päästä viimeistele-

mään kaidesuunnittelu. 

 

Lounaan jälkeen vein kaidekuvat pajalle toteutettavaksi ja laitoin pienemmät te-

räsosat tilaukseen. Kaideprojektin kanssa tulee kyllä kiire. Olen liian myöhään 

havahtunut suunnitteluun, enkä ole tajunnut kuinka työlästä se on. Toivottavasti 

onnistumme saamaan kaiken valmiiksi ennen rakennusvalvojan ja palotarkasta-

jan saapumista. Tämän jälkeen soitin ja varmistin kaideosien pulverimaalauksen 

vielä ensi viikon tiistaille. Nyt kaide- ja porrasasiat pitäisi olla sillä mallilla, että 

asennus onnistuu ensi viikolla. 

 

Iltapäivä meni Keminmaassa. Soitin aitatarjoukseen liittyen erääseen yritykseen, 

josta ei lupauksesta huolimatta ollut tullut pyydettyä tarjousta verkkoaidasta. Ei-

vät pystyneet vieläkään antamaan hintaa, joten täytyy kysyä tarjousta muualta. 

Lisäksi keräsin lopullisen hinnan vesisäiliön laatan valulle, jotta pääsemme las-

kuttamaan urakan ostanutta yritystä. Päivän päätteeksi hain vielä U-palkit toimit-

tajalta ja vein ne pajalle. Metallimiehillä on tarkoitus kasata hätäuloskäyntiportaat 

viikonlopun aikana. 

 

Yhteenveto 

 

Viikko meni hyvin isosti suunnitellessa ja muokatessa jo suunniteltuja teräspor-

taita ja kaiteita. Teräsrakenteiden suunnittelu on paljon yksityiskohtaisempaa 

kuin rakennuspuolen työkuvien suunnittelu. En olisi missään vaiheessa uskonut, 

että niin pienten ja yksinkertaisten asioiden suunnitteluun joutuu käyttämään niin 

paljon aikaa. Oma osaamiseni on tietenkin aivan aloittelijan tasolla, jonka vuoksi 

suunnittelu ei suju ilman virheitä ja väärin ymmärryksiä. 
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Tämän viikon oppina lienee se, että työnjohtajan roolissa täytyy tietää mitä kaik-

kea työmaalla tulee rakentaa ja asentaa. Tämän lisäksi kaikelle täytyy löytyä 

suunnittelija ja tekijä, eikä sellaisia aina ole ostettavissa. Näin kävi kaiteiden 

kanssa ja koska minä sain asian aikaisemmin hoitaakseni, niin minun vastuulleni 

jäi suunnittelijan ja tekijän järjestäminen. Tein ensimmäisen virheeni siinä, että 

jätin asian venymään liian myöhäiseksi. Haastavaan asiaan on joskus vaikea tart-

tua. Löysin kuitenkin lopulta itse ratkaisut ja sain asian etenemään, ja nyt lopulta 

kaikki suunnitelmat ovat valmiit. Vielä kun asennus sujuisi ongelmitta, niin hyvä 

tulee. 

 

5.6 Seurantaviikko 6 

Maanantai 22.11.2021 

 

Viikko alkoi Keminmaassa. Päivän tavoitteena oli aloittaa ulkokaiteiden asennus. 

 

Aamun työmaakierroksen jälkeen sain toimistolta tehtäväksi tehdä edellisviikon 

laatan valu työmaan laskusta selvityksen. Tilaaja halusi tarkemman laskuerittelyn 

ja tein sen heti aamusta alta pois. Tämän jälkeen aloin tekemään riskiarviota 

GIS2-asemalle tehtävää nosturikiskojen asennusta varten. 

 

Hätäuloskäyntiportaiden kanssa oli tullut viikonloppuna vastaan pieni ongelma, 

koska askelmien reiät ja rungon reiät eivät kohdanneet. Olin suunnitellut askel-

mat huolimattomuuttani laitettavaksi väärinpäin runkoon kiinni. Ongelma saa-

daan onneksi pienin lisätöin korjattua, ja askelmiin porataan asennusvaiheessa 

uudet reiät oikeille kohdille. Portaat tullaan asentamaan paikalleen perjantaina. 

 

Tänään tosiaan oli tarkoitus aloittaa ulkokaiteiden asennus, mutta timpureita oli 

työmaalla niin heikosti, että jouduimme siirtämään kaiteiden asennuksen myö-

hemmäksi. Miehitys työmaalla oli puutteellinen sairastapausten vuoksi. Päivä su-

jui kaiken kaikkiaan hyvin, lukuun ottamatta tuota portaisiin liittyvää ongelmaa. 

Otin asian raskaasti, sillä en haluaisi tehdä virheitä. 
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Tiistai 23.11.2021 

 

Keminmaassa alkoi tänään vihdoin sisäkaiteiden asennus. Saimme miehen koko 

loppuviikoksi Keminmaahan eli aikaa pitäisi olla riittävästi. Näiden asennus sujui-

kin tänään hyvin. 

 

Päivä oli muuten rauhallinen. Aloitimme itselle luovutuksen tänään vastaavan 

työnjohtajan kanssa eli kiersimme rakennusta koko päivän ajan ja kirjoitimme 

ylös mitä rakennusurakkaan kuuluvia puutteita löytyy. Emme saaneet päivän ai-

kana kierrettyä kuin murto-osan rakennuksesta, joten sama työn jatkunee loppu-

viikon ajan.  

 

Päivän päätteeksi kirjoitin puutelistan puhtaaksi. Huomenna sitten saadaan jo 

aloitettua näiden puutteiden korjaamisen, kun ulkotyöt alkavat valmistumaan ja 

timpureita saadaan sisätöihin. 

 

Keskiviikko 24.11.2021 

 

Päivä alkoi Keminmaassa seitsemältä. Päivän tavoitteena oli jatkaa puutelistojen 

kanssa ja tehdä sisäkaiteiden asennus loppuun. 

 

Jatkoimme heti aamusta puutekierroksen tekoa ja sillä kierroksella menikin koko 

päivä. Toki puutekierros keskeytyi useaan otteeseen päivän aikana muiden työ-

asioiden vuoksi, etenkin vastaavan työnjohtajan osalta, sillä hänen apuaan tarvi-

taan työmaalla koko ajan. 

 

Sisälle asennettavat kaiteet etenivät tänään taas hiukan. Aiemmat kaideosiot 

ovat olleet yksinkertaisempia, joten nämä viimeiseksi jätetyt haastavammat kai-

teet ovat ajallisesti työläämpiä. Emme ole asentaneet tällaisia kaiteita aiemmin, 

joten asentajallekin tämä on ensimmäinen kerta ja vaatii siksi enemmän aikaa 

mitä olisin itse ajatellut kuluvan. Kaidetyö jäi vielä keskeneräiseksi. 
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Iltapäivällä ajoin toimiston kautta kotiin. Hain työntekijöille hallilta hanskoja ja vein 

samalla sellaista tavaraa pois työmaalta mitä emme enää tarvitse siellä. 

Torstai 25.11.2021 

 

Tänään oli viimeinen mahdollinen asennuspäivä sisäkaiteille, sillä huomenna 

asennetaan sitten jo hätäuloskäyntiportaita. Kaiteita ei saatu kokonaan valmiiksi. 

 

Jouduin tilaamaan muutamia osia ja kaideputkea lisää, ja ne eivät kerenneet saa-

pua työmaalle ajoissa. Tämä tarkoittaa nyt sitä, että joku meidän omista timpu-

reistamme tekee kaiteet loppuun ensi viikolla. Heistä löytyy hyviä tekijöitä tähän 

työhön, mutta koska työmaa luovutetaan kohta, ei ylimääräisiä käsipareja oikein 

ole. 

 

Kiersimme tänäänkin puutelistaa rakennuksesta. Olemme onneksi jo ylimmässä 

kerroksessa eli loppu häämöttää. Samankaltaisten huoneiden kiertäminen ja 

puutteiden etsiminen on yllättävän haastavaa työtä muutaman huoneen jälkeen, 

kun silmät näkee vain valkoista seinää joka puolella. Saamme ensi viikolla myös 

tilaajalta heidän edustajansa tekemän puutelistauksen. Ja pääsemme tekemään 

sitäkin luovutusta varten ”tyhjäksi”. 

 

Päätin päivän puutelistan puhtaaksi kirjoittamisella, jotta huomiselle on taas uusia 

listoja annettavaksi työn alle. 

 

Perjantai 26.11.2021 

 

Tänään asensimme suunnittelemani hätäuloskäyntiportaat paikoilleen. Varasto-

miehemme haki valmiiksi kasatun rungon eilen maalaamosta ja toimitti sen työ-

maalle eilen iltapäivällä. Metallipuolen työmiehemme pääsi asentamaan runkoa 

paikoilleen heti aamusta. 

 

Tämä ei sujunut ongelmitta, sillä olin suunnitellut tason ritilän upotettavaksi run-

koon. Näin ei ollut tehty, vaan ritilä oli asennettu rungon päälle, jolloin taso oli 30 

mm liian korkea ja ovi ei auennut. Tämä oli minun virheeni siinä mielessä, että 
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ritilät suunnitellaan kuuleman mukaan aina päälle. Minä en vain sitä tiennyt. On-

gelma ratkaistiin siten, että jokaisesta jalasta leikattiin reilu 30 mm pois ja hitsattiin 

takaisin paikoilleen. Työ onnistui tehdä työmaalla ja saatiin korjattua parissa tun-

nissa. Päivä oli koko rakennusala-aikani pahin. Tuntui erittäin pahalta tehdä tuol-

lainen virhe, jonka korjauksen vuoksi jouduttiin tekemään muutama ylimääräinen 

tunti töitä. Se ei ajallisesti, saati rahallisesti ollut katastrofi, mutta minun luonteel-

leni se ei vain sovi, että teen jotain niin huolimattomasti. Tuntui, että jätän itsestäni 

erittäin epäammattimaisen kuvan, kun en saanut suunniteltua portaita heti oikein. 

 

Muutoin päivä sujui joutuisasti. Isoimmat niin ulko- kuin sisätyöt alkoivat olla val-

miina ja osa työmiehistä tekikin lyhyemmän päivän tämän vuoksi. Ulkokaiteiden 

asennus jäi vielä kesken, sillä kaideosia puuttuu. 

 

Yhteenveto 

 

Viikko oli erittäin mielenkiintoinen. Sain vihdoinkin toteutukseen omalla vastuulla 

olleita työvaiheita eli kaiteet ja hätäuloskäyntiportaat. Oli erittäin mukavaa ja opet-

tavaista, että jouduin lopulta itse miettimään, miten asiat toteutetaan. Sain apua 

tietenkin vastaavalta työnjohtajalta. Hän antoi minulle erilaisia vaihtoehtoja, mutta 

kuitenkin jätti asian minun päätettäväksi, että miten ja milloin. Näin jälkikäteen 

voin sanoa, että tartuin toimeen liian myöhään, sillä kaiken olisi voinut aloittaa 

paljon aiemmin, jolloin ei olisi tullut näin kiire. Lisäksi olisin voinut olla tarkempi 

suunnitelmissa. Kokonaisuutena, kun suurin osa on tehty, vaikuttaisi siltä, että 

suunnittelu ja toteutus meni kuitenkin melko hyvin. 

 

Tällä viikolla korostui itsessä se, että miten paljon omaan työtapaan vaikuttaa, 

kun toteutetaan itse suunnittelemia asioita. Työnjohtajana on mielestäni helpompi 

antaa tehtäväksi muiden suunnittelemia asioita, sillä niistä ei periaatteessa itse 

tarvitse ottaa täyttä vastuuta. Tällä viikolla pahoittelin aivan liikaa ja jopa etukä-

teen kaikille osallisille sitä, että suunnittelussa on voinut tulla virheitä. Vastaanotto 

oli kuitenkin täysin luottavainen ja minulle tehtiin heti alkuun selväksi, että jos 

jossain on jotain virheitä, niin ne saadaan korjattua. Tämä asenne työkavereissa 

on ollut kyllä kantava voima tällä viikolla. 
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Koko viikko oli henkisesti erittäin raskas ja silti hyvin palkitseva. Tällaisten tuntei-

den vuoksi nautin vastuuta sisältävästä työnteosta. Innolla odotan aikaa, jolloin 

kokemusta on itsellä jo enemmän ja pystyn keskittymään siihen, kuinka minä voin 

vahvistaa työkavereitani ympärilläni. Tämän viikon osalta työkaverini, niin vas-

taava työnjohtaja kuin timpurit ja metallimiehet ovat sen sijaan vahvistaneet mi-

nua. 

 

5.7 Seurantaviikko 7 

Maanantai 29.11.2021 

 

Viikko alkoi Keminmaassa. Päivän tavoitteena oli saada viimeistelytyöt täydellä 

teholla käyntiin, kun nyt saimme lisämiehitystä työmaalle. 

 

Tänään saimme työmaalle vahvistusta muilta työmailtamme. Viisi timpuria tuli 

auttamaan viikon ajaksi työmaalle, jotta saamme kaiken valmiiksi aikataulun mu-

kaisesti. Vastaava työnjohtaja jakoi aamulla tehtävät omille ja vieraileville työnte-

kijöille. 

 

Minä tulin työmaalle hiukan seitsemän jälkeen, koska hain aamulla maalaamosta 

kannakkeet ulkokaiteiden asennusta varten. Kiersin alkuun työmaan, jotta näin 

ketä kaikkia työmaalle oli tullut ja sen mitä he olivat alkaneet tekemään. Tämän 

jälkeen aloin käymään läpi ulkokaideosia vastaavan työnjohtajan kanssa. So-

vimme, kuka laitetaan seuraavana päivänä kaideasennukseen, ja kävin kerto-

massa valitulle asian, jotta hän osaa varautua pukeutumisessaan ulkotöihin. 

 

Päivä meni todella nopeasti työmaata kiertäen ja seuraten sen edistymistä. Tällä 

työmaalla ei ole minun aikanani ollut vielä näin paljoa työntekijöitä, ja työt etenivät 

nyt erittäin hyvin ja suunnitellusti. Kiire luo kiirettä ja työvauhti oli sen mukainen, 

ja kaikki oli kuitenkin hallitun tehokasta.  

 

Tiistai 30.11 2021 
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Päivä alkoi seitsemältä Keminmaassa. Tämän päivän tavoitteena oli aloittaa vih-

doinkin ulkokaiteiden asennus. 

 

Yksi timpureista aloitti minun suunnittelemien ulkokaiteiden asennuksen. Kä-

vimme hänen kanssaan heti aamusta läpi mitkä kaiteet menevät minnekin ja 

kuinka ne on tarkoitus asentaa. Työ alkoi sujumaan hyvin, vaikka kova pakkanen 

ulkona hidasti työtahtia. Päivän päätteeksi oltiin saatu muutama kaideosa asen-

nettua. 

 

Itse jatkoin aamusta pihalle tulevan aidan piirtämistä. Lisäksi tänään oli urakoit-

sijapalaveri, johon osallistuin myös. Palaverissa käytiin läpi jokaisen urakoitsijan 

tilannetta työmaan valmistumisen kannalta. Tilanne on hyvä, vaikka sähköurakka 

viivästyykin suunnitelmien ja tavaran saannin vaikeuksien vuoksi. Raken-

nusurakka ja LVI-urakka valmistuu kuitenkin ajallaan, ja käyttäjien muutto tiloihin 

ei viivästy. 

 

Päivä kului työmaata ja työvaiheita seuraten. Teimme jo perjantaina työvaiheista, 

jotka ovat kesken, listan mitä kaikkea on tekemättä. Joten aina kun jostain va-

pautui timpureita, osasimme ohjata heidät suoraan seuraavaan työvaiheeseen. 

Lisäksi meillä oli vielä meidän omat ja tilaajan puutelistat, joita työsti koko ajan 

pari timpuria. 

 

Keskiviikko 1.12.2021 

 

Tämäkin päivä kului kiertäen työmaata sekä seuraten työvaiheita ja niiden edis-

tymistä. Päivän tavoitteena oli saada työvaihe- ja puutelistoja lyhyemmäksi siten, 

että suurin osa olisi valmiina perjantaina iltapäivästä. 

 

Työt vähenevät erittäin nopeaa tahtia, kun työmaalla on tällä hetkellä yhteensä 

12 timpuria sekä maalaria töissä. Työmaan luovutus on ensi viikon keskiviikkona, 

joten kaiken tuleekin olla valmiina ennen sitä. Puutelistojen asioita tulee jäämään 

vielä luovutuksen jälkeen tehtäväksi, mutta ne ovat pieniä viimeistelyjä ja raken-

nus on muuten valmis käyttöön. 
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Kaideasennuksen osalta tuli tänään vastaan ongelmia, kun en ollut osannut huo-

mioida miten kaide kiinnitetään kaiteen päädystä seinään. En ollut ajatellut asiaa, 

koska mittausvaiheessa julkisivu oli sen verran kesken, että näytti siltä, että kai-

teet saisi kiinnitettyä normaalisti sivusta. 

 

Tämän vuoksi aloin heti aamupäivällä muokkaamaan aiempia kannakekuvia ja 

tein sellaiset osat, että kaiteen voi kiinnittää päädystä seinään. Sain tilauksen 

niistä eteenpäin parissa tunnissa ja osat saadaan hitsattavaksi jo huomenna, ja 

maalaukseen siitä seuraavana päivänä eli perjantaina. 

 

Torstai 2.12.2021 

 

Aamu alkoi Keminmaassa työmaakierroksella. Isoimmat työvaiheet on saatu jo 

päätökseen, ja huomisen jälkeen emme enää tarvitse apuvoimia laisinkaan vaan 

pärjäämme omalla 7 hengen tiimillä. Viikon tavoitteena oli saada nämä asiat teh-

tyä ja nyt näyttää siltä, että se onnistuu. 

 

Sain jo aamupäivästä viestin, että kannakeosat ovat valmiit ja lähdin heti nouta-

maan niitä. Hain samalla reissulla pyykkejä pesulasta ja toimitin pyykit sekä kan-

nakeosat pajalle. Kannakkeet saatiin valmiiksi samana päivänä ja hain ne pajalta 

mukaani iltapäivällä, jotta saan vietyä ne maalaukseen heti aamusta. 

 

Palasin lounaan jälkeen Keminmaahan ja päivä jatkui siellä kiertäen. Jatkoin ilta-

päivällä aidan piirtämistä ja sainkin sen jo loppusuoralle. Vielä hyväksyntä teräs-

pajalta ja sitten aitaa voidaan alkaa tekemään. 

 

Perjantai 3.12.2021 

 

Aloitin aamun viemällä kannakkeet maalaukseen. Työmaalle saapuessani kä-

vimme kaideasentajan kanssa läpi puuttuvia osia. Tarvitsimme vielä lisää kaksi 

tolppaa vinolla jalalla sekä lisää poikkeavia kannakkeita. Näitä ei saatu aiemmin 

suunniteltua, sillä julkisivu oli niiltä osin keskeneräinen. Nyt kuitenkin on kaikki 

puuttuvat osat tiedossa ja niiden valmistus on alkanut pajalla. Toivotaan, että ne 
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saadaan myös maalaukseen mahdollisimman pian. Maalaamossa on tähän ai-

kaan vuodesta kiireistä ja sen vuoksi minulla on pieni epäily sen suhteen, että 

emme saa osia ainakaan viikkoon takaisin sieltä. 

Päivän aikana kävin hakemassa työmaalle lisää peltejä peltihalliltamme ja muita 

puuttuvia tarvikkeita kaupasta. Lisäksi tein työmaakierroksia ja kävimme vastaa-

van työnjohtajan kanssa läpi seuraavan viikon suunnitelmia. 

 

Yhteenveto 

 

Viikko sujui nopeasti. Nyt kun työmaalla on ollut enemmän työntekijöitä, niin työn-

johtaminen on noussut mielestäni enemmän näkyville. Uusien apujen tullessa oli 

tärkeää, että työtehtävät ja sopivimmat henkilöt niihin oli mietitty valmiiksi. Tässä 

rakennusala eroaa kaupan alasta, sillä kaupan alalla pyritään useasti siihen, että 

kaikki osaa kaikkea ja kaikki tekee kaikkea. Kaupan alalla se on ymmärrettävää, 

sillä miltei kaikki työ on helposti opittavissa ja vahingon arvo on pienempi kuin 

rakennusalalla. Rakennusalalla eri työvaiheisiin on tärkeää miettiä henkilöt, jotka 

tekevät juuri sen työn hyvin ja tehokkaasti. Työmaalla syntyy helposti kalliita vir-

heitä, jos henkilö ei olekaan sopiva valittuun työhön. 

 

Tämä tuo lisäksi haasteen työnjohtajalle, sillä aina työntekijä ei itse huomaa ole-

vansa sopimaton kaikkiin työtehtäviin. Työnjohtajan tehtävä on silloin ohjata työn-

tekijä oikeille raiteille, eli vahvistaa hänen osaamisalueitaan siten, että kaikkein 

heikoimmat osaamisalueet voivat jäädä pois ja niitä parhaita taas vahvistetaan ja 

korostetaan. Näin saamme kehitettyä työntekijöistä tietyn alan asiantuntijoita ja 

silloin meillä löytyy työvaiheeseen kuin työvaiheeseen osaavia timpureita. 

 

Tällä viikolla tämä asia tuli tutuksi ja myös todistettua, että se on kannattavaa. 

Hyvä työnjälki on etenkin loppuvaiheessa erittäin tärkeää ja oikeat ihmiset oi-

keissa paikoissa saa asioita tapahtumaan. 
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5.8 Seurantaviikko 8  

Tiistai 7.12.2021 

 

Pitkän viikonlopun jälkeen työviikko aloitettiin vasta tiistaina. Päivän tavoitteena 

oli työstää puutelistoja, siivota työmaata ylimääräisistä tavaroista ja siten valmis-

tautua keskiviikkona olevaan palo- ja rakennustarkastajan tekemään käyttöönot-

totarkastukseen. 

 

Tänään heti aamusta vein ulkokaiteiden puuttuvat tolpat ja kannakkeet maalauk-

seen. Lisäksi kävin sahauttamassa puuttuvat RST-sisäkaiteet pajalla oikeaan 

mittaansa ennen Keminmaan työmaalle menoa. 

 

Työmaalla ulkokaiteiden asennus jatkui kahden timpurin voimin. Muutoin kaikki 

olivat jo sisätöissä tekemässä viimeistelyä huomista työmaan luovutusta varten. 

Tänään ei pidetty urakoitsijapalaveria, sillä huomenna on käyttöönottotarkastus. 

 

Päivä sujui ripeästi seuraten puutelistojen lyhenemistä sekä tyhjentäen työmaata 

ylimääräisestä tavarasta. Meillä on pihalla kontti, jota täytetään hakua varten. Li-

säksi olemme vieneet vastaavan työnjohtajan kanssa työpäivien päätteeksi työ-

maalta hallille sellaista tavaraa mikä ei kestä pakkasta, ja jota ei voi sen vuoksi 

siirtää konttiin. Työpäivän päätteeksi ajoin hallille tyhjentämään oman työautoni 

ja siitä kotiin. 

 

Keskiviikko 8.12.2021 

 

Päivä lähti käyntiin Keminmaassa. Tämän päivän kohokohta ja tavoite oli käyt-

töönottotarkastus ja sen läpivienti. 

 

Hain heti aamulla maalaamosta valmiit kaideosat ja ulkokaideasennuksia pääs-

tiin jatkamaan heti seitsemältä. Tänään saatiin iltapäivällä myös viimeiset sisä-

kaiteet valmiiksi. Näiden kohdalla oltiin jo viisaampia ja kaiteet saatiin kasattua 

helposti. 
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Minun päiväni ohjelma koostui aamupäivän osalta vikalistojen eteenpäin vien-

nillä. Kävimme vastaavan työnjohtajan kanssa läpi tehtyjä ja tekemättömiä hom-

mia, ja jaoimme niitä ihmisille heidän osaamisensa mukaan. Puolilta päivin aloi-

timme luovutuskierroksen tilaajan, urakoitsijoiden sekä palo- ja rakennustarkas-

tajan kesken. Kierros saatiin tehtyä parissa tunnissa ja lopputuloksena palo- ja 

rakennustarkastajat näyttivät rakennuksen luovutukselle vihreää valoa. Puutelis-

talle löytyi jokaiselle urakoitsijalle jotain ja niiden parissa jatkamme vastaanotto-

tarkastukseen asti, joka sovittiin pidettäväksi 14.12. 

 

Torstai 9.12.2021 

 

Tänään Keminmaassa jatkettiin puutelistojen tekemistä. Nyt tärkeimpänä vuo-

rossa olivat eilisen rakennus- ja palotarkastajan puutelistan asiat. Isoimpana 

sieltä löytyi puutteellinen savunpoistojärjestelmä, jota olimme jo lisätyönä alka-

neet hoitamaan viime viikolla. Koko järjestelmän suunnitelma oli alkuperäisenä 

puutteellinen ja vastaavan työnjohtajan huomattua sen, ja ilmoitettua siitä tilaa-

jalle, alkoivat suunnittelijat muokkaamaan sitä toimivaksi. Meille tämä tarkoitti 

suunnitelmien odottelua ja nyt sitten niiden toteutusta. Timanttiporari oli tänään 

paikalla ja LVI- sekä sähköpuolen asentajat pääsevät töihin hänen jälkeensä. 

 

Tämän lisäksi kävin päivän aikana hoitamassa erinäisiä asioita, muun muassa 

hakemassa puuttuvan välioven, peltejä peltihallilta ja iltapäiväkahville kakun ko-

toani, sillä tänään oli viimeinen päivä koko työtiimillä ennen kuin suurin osa siir-

retään eri työmaille. 

 

Perjantai 10.12.2021 

 

Päivä alkoi listojen läpikäynnillä. Kiersimme huoneita kerta toisensa jälkeen, kä-

vimme läpi mitkä kaikki asiat oli tehty ja mitä tuli uutena listalle. Kierroksen jälkeen 

kirjoitin listat puhtaaksi ja jaoin ne taas tehtäväksi timpureille ja maalareille. Aa-

muksi Keminmaahan tuli myös hitsaaja hitsaamaan keittiön lastauslaiturille laidan 

suojaksi teräspalkkia. 
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Kävin tänään päivällä myös autopesulassa kokeilemassa tilaamiani kynnyslistoja 

paikoilleen pesulahallin sisään- ja ulosajopäätyihin. Listat eivät istuneet eli pai-

kalle tullut hitsaaja sai lähteä takaisin pajalle ja minä taas tekemään uusia muot-

teja uutta kynnyslistaa varten. Päivä päättyi palaveriin toimistolla. 

 

Yhteenveto 

 

Viikko oli työntäyteinen, mutta silti rauhallisempi kuin aiemmat. Työmaan luovu-

tus aiheutti tietynlaista painetta ja kaikki tekivät lujasti töitä sen eteen, että luovu-

tus onnistuu ilman ongelmia. Ehkä osaltaan juuri tämä paine ja sen tuoma hiljai-

nen kiire aiheutti sen tunteen, että on rauhallista. Jokainen keskittyi omalta osal-

taan työhönsä ja tavoite oli kaikilla sama. 

 

Tällä viikolla korostui se, ettei aina asioita ja ihmisiä tarvitse johtaa kiireellä ja 

painetta luomalla, vaan asiat etenevät ja sujuvat myös silloin kun ihmisiä johde-

taan rauhallisesti. Olen itse esimiehenä ollut se, joka luo painetta ja vaatii kiirettä 

ja nopeutta työssä. Rakennusalalla ja työnjohtajan silmin ajattelisin, että paineen 

luonti ja kiire voi johtaa helposti virheisiin, joiden korjaamiseen kuluu myöhemmin 

aikaa ja rahaa. Kaupan alalla kiire voitti, sillä virheiden hinta oli pieni ja nopeus 

ratkaisi. Rakennusalalla sen sijaan viimeistelyvaihe ei selkeästi ole kiirehtimisen 

aikaa, vaan nimenomaan tarkemman työn tekemistä ja siten aikaa vievämpää. 

 

Viikon parhaimpana antina itselleni on kyllä tämän asian mieleen nouseminen ja 

sen uudelleen sisäistäminen. Vasta-alkajana minun tulee mielestäni tavoitella en-

nemmin tätä rauhallista tyyliä, jossa on aikaa miettiä ja pohtia asioita, kuin sitä 

edellisen työni tyyliä. Omaa persoonaa ei saa muutettua, mutta oikeissa tilan-

teissa asioiden rauhallisempaan käsittelyyn ja eteenpäin viemiseen oppii kyllä. 
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5.9 Seurantaviikko 9 

Maanantai 13.12.2021 

 

Tämä viikko alkoi Keminmaassa aiempaa hiljaisempana, sillä meitä on jäljellä 

täällä enää kaksi työnjohtajaa, kaksi timpuria ja maalari, sekä lisäksi joitain sivu-

urakoiden ja aliurakoitsijoiden työntekijöitä. Huomenna meillä on vastaanottotar-

kastus ja sen jälkeen yksi meidän työntekijöistämme vaihtaa seuraavalle työ-

maalle. 

 

Päivän tavoitteena oli jälleen lyhentää omaa sekä tilaajan puutelistaa. Timpurit ja 

maalari työstivät tänäänkin näitä asioita. Vastaava työnjohtaja aloitti viimeisten 

lisätöiden laskutuksen, jonka jälkeen hän saa kerättyä kaiken tarvittavan tiedon 

taloudellista loppuselvitystä varten. Pääsen itsekin osallistumaan tähän taloudel-

liseen loppuselvitykseen, joka on ensi viikolla, ja näkemään mitä kaikkea siinä 

käydään läpi.  

 

Minä jatkoin viime viikolla tehtyjen puutelistojen puhtaaksi kirjoittamista. Aloitin 

tänään myös Auroran työmaalle tulevien teräsportaiden ja kaiteiden suunnittelun. 

Niiden suunnittelussa meneekin varmasti monta päivää, sillä työ vaatii aikaa ja 

keskittymistä, enkä jaksa tehdä sitä montaa tuntia päivässä putkeen. Niiden pa-

rissa menikin kotiin lähtöön asti. 

 

Tiistai 14.12.2021 

 

Tiistai sujui samoissa merkeissä kuin maanantai. Timpurit ja maalari työstivät 

puutelistoja. Minä kävin sitä mukaa huoneita läpi ja tarkistin, että mitä on tehty, 

poistin nämä asiat listoilta ja päivitin listat tietokoneelle uutta kierrosta varten. 

 

Vastaanottotarkastus aloitettiin kahdelta työmaalla. Paikalla oli arkkitehdit, suun-

nittelijat, tilaajan edustajat sekä kaikki urakoitsijat. Kiersimme koko porukalla ra-

kennuksen läpi, samalla keskustellen erilaisista asioista liittyen rakennuksen ark-

kitehtuuriin ja toteutukseen. Kierros meni hyvin, eikä isoja puutteita tilaajan mie-
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lestäkään ollut. Olimme valmiit kierrokselta neljän jälkeen, jonka jälkeen siir-

ryimme Keminmaan kirjaston auditorioon luovutuspalaveriin. Tilaaja kävi läpi 

isoimmat puutteet puutelistalta; kertoi, hyväksytäänkö rakennus vastaanotetuksi 

kunkin urakan kohdalta; sekä laati luovutusasiakirjan, jossa tuli ilmi korjattavat 

puutteet, maksuerien tilanteet ja rakennuksen vastaanottopäiväys ja allekirjoituk-

set. 

 

Saimme tänään vastaanottotarkastuksen jälkeen vielä tilaajan tekemän lopullisen 

puutelistan, jonka pohjalta teemme vielä viimeiset viimeistelyt ja sen jälkeen työ-

maa on meidän urakkamme osalta valmis. 

 

Keskiviikko 15.12.2021 

 

Päivä alkoi Keminmaassa viimeisen puutelistan työstämisellä. Työt jaettiin siten, 

että jokaiselle löytyi listoilta helposti oman osaamisen mukaiset työt ja kaikilla riitti 

työtä tasaisesti. Itse jatkoin Auroran teräsportaiden suunnittelua. 

 

Päivä sujui hyvin. Sain suunnittelua eteenpäin ja joitain osakuvia jo valmiiksikin. 

Välillä kävin seuraamassa töiden etenemistä, päivitin lyhenevää puutelistaa ja 

katselin valmiiksi seuraavia listoja ja tehtäviä, jottei ainakaan sen vuoksi tule tau-

koa tekemisessä. Iltapäivällä kävin asioilla hakemassa puuttuvia tarvikkeita ja 

sieltä sitten kotiin. 

 

Torstai 16.12.2021 

 

Tämä päivä oli melkein kopio keskiviikosta. Puutteiden teko jatkui ja menimme 

samalla kahden timpurin ja yhden maalarin miehityksellä. Tämä jatkuu viikon lop-

puun asti ja vasta sen jälkeen toinen timpureista vaihtaa työmaata. 

 

Itse käytin päiväni puutelistojen jakoon ja Auroran teräsportaiden ja kaiteiden 

suunnitteluun. Kävin iltapäivällä myös Auroralla tekemässä tarkemittauksia, jotta 

kaikki varmasti sopii paikoilleen. Olen aika neuroottinen mittauksien kanssa, enkä 

tahdo luottaa muistiini tai muistiinpanoihini. Tähän vaikuttaa vahvasti se, että 
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edelliset teräsportaat ja kaiteet olivat osittain huonolla mittauksella, joten halusin 

että nämä onnistuvat ilman isompia ongelmia. 

 

Huomenna meillä on tarkoitus alkaa käymään vastaavan työnjohtajan kanssa läpi 

puutelistat siten, että kierrämme listan kanssa kaikki rakennuksen tilat ja tarkis-

tamme, että puutteet ovat korjattu. 

 

Perjantai 17.12.2021 

 

Aloitimme heti aamusta puutekierroksen tekemisen. Kiersimme siis tilaajalta vas-

taanottotarkastuksessa saatua puutelistaa, jota työntekijät ovat luovutuspäivästä 

lähtien tehneet. 

 

Saimme kierrettyä päivän aikana rakennuksesta noin puolet ja listoilta oli valmis-

tunut erittäin paljon asioita. Toimistojen kiertäminen on melko tylsää, jonka vuoksi 

päätimme tehdä sen yhdessä. Saimme tarkastettua huoneita nopeammin ja kah-

den ihmisen huomiot ovat paremmat kuin yhden. Lisäksi keskittymiskyky pysyi 

parempana, kun työn sai tehtyä kaksin. 

 

Päivän päätteeksi kirjoitin listan puhtaaksi ja se oli lyhentynyt jo monen sivun ver-

ran. Siinä riittää silti kahdelle työtä varmasti tammikuulle asti, jonne on sovittu 

lopullinen rakennuksen luovutuspäivä. Päivä päättyi palaveriin toimistolla. 

 

Yhteenveto 

 

Viikko oli rauhallinen. Sain osallistua elämäni ensimmäiseen vastaanottotarkas-

tukseen ja se oli erittäin mielenkiintoista. Ajattelin etukäteen, että kierros olisi vi-

kojen ja puutteiden etsimistä tilaajan puolelta, mutta olin täysin väärässä. 

 

Jostain syystä ajatukseni oli, että asiakas - myyjä, eli tässä tapauksessa tilaaja - 

rakennusurakoitsija, tilanteissa vastapuoli on aina ennemmin hyökkäämässä asi-

ansa kanssa kuin yhteistyöllä sitä ratkaisemassa. Kuitenkin lähtökohta rakenta-

miselle tietenkin on, että tilaaja tilaa haluamansa palvelun ja rakennusurakoitsija 
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myy sen hänelle. Tilanteessa ei ole minkäänlaista riidan aihetta, vaan pelkästään 

voittajia. Molemmat osapuolet saavat mitä haluavat.  

 

Työnjohtajana tämän asian tulisi olla täysin selvä, jottei tilanteet ajaudu väärään 

suuntaan. Molempien eduista on huolehdittava ja niitä on tavoiteltava. Ja koska 

rakennusurakoitsija on se, jolle maksetaan, tulee hänen huolehtia, että tilaaja on 

tyytyväinen ja saa sen mitä on urakassa rakentajalta ostanut. 

 

Oma reagointi oli onneksi sellaista, jonka huomasin heti ja pystyin siihen vaikut-

tamaan. Pelkällä pohdinnalla itsekseni sekä vastaavan työnjohtajan kanssa, sain 

suljettua pois tämän ajatusmallin ja opin näkemään asian molempien osapuolten 

silmin paremmin. Uskon, että oma reagointi johtui pelkästään omasta epävar-

muudesta ja kokemattomuudesta. 

 

5.10  Seurantaviikko 10 

Maanantai 20.12.2021 

 

Päivä alkoi Keminmaassa rauhallisesti. Päivän tavoitteena oli jälleen saada puu-

telistoja lyhyemmäksi. 

 

Tällä viikolla meillä oli enää yksi timpuri ja yksi maalari paikalla. Työnjako oli sel-

keä. Minä kävin listoja läpi siten, että sain jaettua timpurille hänen työnkuvaan-

kuuluvia töitä ja maalarille hänen töitään. Lisäksi kiersin koko päivän ajan työ-

maata tarkastaen mitä kaikkea oli saatu valmiiksi, lyhentäen listoja ja tehden uu-

sia listoja työntekijöiden käyttöön. 

 

Tänään piirsin myös Auroran portaita eteenpäin. Työ on nyt helpompaa, kun olen 

yhdet jo suunnitellut. Osaan jo ennakoida missä ongelmia voi syntyä. Sain myös 

kaideosat tänään sille mallille, että voin viedä kuvat niistä huomenna metallipa-

jalle. 
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Tiistai 21.12.2021 

 

Aloitin päivän käymällä metallipajalla, josta lähdin kuvien läpikäynnin jälkeen Ke-

minmaahan. Tavoitteena tälle päivälle oli saada Auroran portaiden ja kaiteiden 

suunnittelu valmiiksi ja kuvat niistä pajalle. 

 

Keminmaassa päivä sujui kuten eilinenkin. Puutelistojen läpikäyntiä huone ker-

rallaan ja listojen puhtaaksikirjoitusta ja eteenpäin laittoa. Tämän lisäksi tein Au-

roran portaiden kuviin tulleet muutokset valmiiksi ja viimeistelin kaiteiden kuvat 

myös lopulliseksi. 

 

Työpäivä sujui hyvin ja puutelistat lyhenevät hyvää vauhtia. Huomenna onkin vii-

kon viimeinen työpäivä ja työmaan taloudellinen loppuselvitys. 

 

Keskiviikko 22.12.2021 

 

Aamu alkoi Keminmaassa seitsemältä. Päivän tavoitteena oli puutteiden teko ja 

siivota mahdollisimman paljon meidän tavaraamme pois työmaalta ja kuljettaa ne 

hallille. Tänään oli myös taloudellinen loppuselvitys. 

 

Kävimme työntekijöiden kanssa heti aamusta läpi tavaroita, joita emme enää työ-

maalla tarvitse. Pakkasimme niitä minun autooni valmiiksi, jotta saan vietyä päi-

vän päätteeksi ne hallille. Tämän jälkeen puutelistojen työstö jatkui. 

 

Taloudellinen loppuselvitys alkoi klo11.30 ja siellä meni reilu kaksi tuntia. Tämä 

oli minulle ensimmäinen kerta vastaavassa palaverissa ja siksi hyvin mielenkiin-

toista. Palaverissa käytiin läpi kaikki urakan yhteydessä tehdyt maksuerätaulukon 

mukaiset maksut sekä lisätyöt ja niiden maksut. Vastaava työnjohtaja on koko 

työmaan ajan pitänyt kirjaa lisätöistä ja siten niiden läpikäynti oli sujuvaa. Kaikki 

maksut olivat tapahtuneet ja työt oli tehty. 

 

Tänään päivä päättyi jo hiukan aiemmin, sillä joululoma oli alkamassa. Kävin tyh-

jentämässä autoni heti palaverin jälkeen ja siitä sitten toimiston kautta kotiin jou-

lun viettoon. 
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Yhteenveto 

 

Viikko oli mielestäni antoisa, vaikka hyvin vähän tuntui tapahtuvan. Työmaan val-

mistuessa tuntuu, että homma rauhoittuu erittäin paljon, vaikka työtä vielä jäljellä 

onkin. Tämä lienee johtuu eniten henkilökunnan määrän vähenemisestä, mutta 

osittain varmasti myös siksi, koska olemme miltei valmiita. Samoin kuin kotona 

remonttia tehdessä, vauhti on kova siihen asti, kunnes on enää listat laittamatta. 

Ja nehän laitetaan vasta puolen vuoden päästä, jos silloinkaan. 

 

Tämän vaiheen työmaalla onkin varmasti tärkeintä se, ettei anna homman sei-

sahtua vaan osaa luoda nopeutta työntekoon omalla toiminnallaan. Paine hiukan 

liian isosta työmäärästä antaa mielestäni työntekijöille lisää motivaatiota tehdä 

työt nopeammin. Kuitenkin täytyy huomioida se, ettei ole tarkoitus ylikuormittaa, 

vaan vain saada työtahti sopivan reippaaksi.  
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6 POHDINTA 

Opinnäytetyön tavoitteena oli pohtia työnjohtajan päivien sisältöä ja sen kautta 

vahvistaa omaa osaamista työnjohdossa sekä rakennusalalla. Kun aloitin päivä-

kirjamerkintöjen tekemisen, minulla oli muutaman kuukauden kokemus raken-

nusalalla työnjohtajana toimimisesta. Seurantajakson aikana opin paljon yleisesti 

rakennusalasta, sen termistöstä, työnjohtamisesta sekä kaikesta siihen liittyvästä 

toiminnasta. Opittavaa jäi vielä hyvin paljon, mutta päiväkirjan kirjoittamisen ja 

esimiestyön pohdinnan avulla olen saanut ajatukseni selkeämmäksi siitä mitä 

työnjohtaminen rakennusalalla on. 

 

Seurantajakson aikana sain olla monessa erilaisessa työssä mukana. Ensimmäi-

sellä työmaalla GIS2-asemalla sain olla mukana betonielementtien asennuksen 

suunnittelussa sekä toteutuksessa, Aurora Huoltamo- ja valvomorakennuksella 

sisätöiden aloituksessa ja kunnantalolla sisätöiden viimeistelyvaiheessa. Lisäksi 

tein yhteistyötä metallipajan kanssa ja sain suunnitella teräsportaita sekä kaiteita. 

Työn monipuolisuus on ollut mielekästä, ja vaikka uudet asiat ja niiden eteenpäin 

vieminen on toisinaan ollut raskasta, niin uuden oppimisen tuoma vastuu ja paine 

ovat juuri se mitä työltä haluan. Lopulta onnistumisen tunne on itsessään niin 

loistava, että valitsisin aina ennemmin tämän oppimisen tien. 

 

Tein työnjohtajana seurantajakson aikana paljon erilaisia työtehtäviä, kuitenkin 

pääosin sellaisia, jotka ovat helposti hallittavissa ja joiden avulla pääsin haasta-

maan itseäni. Tein muun muassa erilaisia suunnitelmia ja riskiarvioita, isompia 

ostoja tarjouspyyntöjen kautta, pieniä suunnittelutöitä ja työmaalla työnjohta-

mista. Kaikkien näiden tehtävien antama tieto opetti minulle rakennusalasta pal-

jon. Vastuu, jonka sain etenkin suunnittelutöissä ja ollessani työmaalla yksin 

työnjohtajana, oli erittäin opettavaista ja palkitsevaa. Sain paneutua tehtäviin yk-

sin, kuitenkin avun ollessa puhelin soiton päässä, joka itsenäisti toimintaani työn-

johtajana. Minulle annettujen vastuullisten työtehtävien hoito aiheutti aluksi pai-

netta, mutta tukenani olleet työnjohtajat sekä ammattitaitoiset timpurit auttoivat 

minua eteenpäin ja tehtävät saatiin tehtyä. Työn vastuullisuus ja aikatauluriippu-

vaisuus luovat painetta, mutta juuri siksi työnjohtajan työ on kiehtovaa.  
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